ERSATZTEILLISTE

KREIDLER-FLORETT
MOTORRAD 3 GANG
MOPED u. MOKICK

@

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstralBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657







1906

KREIDLER FAHRZEUGBAU
KORNWESTHEIM

ERSATZTEILLISTE

KREIDLER-FLORETT
MOTORRAD 3 GANG
MOPED u. MOKICK






Kreidler Ersatzteil-Depots

S&mtliche Original-Ersatzteile kdnnen Sie zu den bekannten Rabattsétzen von fol-
genden KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Ort Name Strafle Fernruf

Durch den kiirzeren Versandweg und schneliste Erledigung lhrer Ersatzteil-Bestellung
wollen wir Sie unterstiitzen, einen vorbiidlichen Kundendienst zu gewshrleisten.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU
Kornwestheim bei Stuttgart



RICHTLINIEN FUR ERSATZTEILBESTELLUNGEN UND REPARATURAUFTRAGE

Wichtigee Hinweis

Fiir die Reparatur von Kreidler-Fahrzeugen diirfen im Interesse der
Kreidler-Fahrer nur Original-Kreidler-Teile verwendet werden, weil sonst
der Garantie-Anspruch erlischt.

Um uns eine schnelle Erledigung lhrer Bestellungen zu ermdglichen,
bitten wir folgende Richtlinien zu beachten:

1. Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fir Postkarten und Briefe: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Schliefifach 8

b) fiir Pakete: . Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-Strafie

c) fir Bahnsendungen: Kreidler-Fahrzeugbau, Kornwestheim
bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fur Telegramme: Kreidlermotor, Kornwestheim

2. Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die
Angabe der Fahrgestell- und Motornummer.

3. Geben Sie bitte in lhren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und
die genaue Benennung nach dieser Liste an. In Zweifelsfdllen senden
Sie am besten ein mit einem Anhdnger versehenes Muster an uns ein.
Dieser Anhédnger soll lhre genaue Anschrift tragen.

4. Haben Sie fiir den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vor-
zuschreiben; andernfalls wéhlen wir die uns geeignet erscheinende
Versandart.

5. Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen,
die mit der Bestellung nicht zusammenhdngen. Es besteht sonst die
Gefahr, daB die Bestellung erst in eine andere Abteilung unseres
Hauses gelangt, wodurch sich ihre Erledigung verzégern kdnnte.

6. Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vor-
kasse oder Nachnahme abgegeben werden kénnen. Alte Teile wer-
den nur auf ausdriicklichen Wunsch zurlickgesandt.

7. Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zurlick-
genommen. Bei eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung
nur zur Riicksendung verwendet, falls der Zustand derselben es erlaubt.

8. Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer ge-
nauen Anschrift (Bestimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden
dadurch unliebsame Verzégerungen beim Versand.

9. Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsétzlich durch unsere
Héndler. Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Reklamationen k&nnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sen-
dung geltend gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines
und der Frachtpapiere ist dazu unbedingt erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bit-

.ten wir dringend, ein Verzeichnis der mitfolgenden Zubeh&r- und

Ausstattungsteile beizufiigen. Im anderen Falle kdnnen wir keine
Gewihr fir fehlende Teile iibernehmen. Vergessen Sie auch nicht,
ein Begleitschreiben mitzusenden, aus dem die Art des Schadens
oder die von uns auszufihrenden Arbeiten zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des
Werkes einem Probelauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesand-
ten Motoren vollsténdig, also mit Ziinder, Vergaser und Ziindkerze
einsenden zu wollen.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies besonders anzu-
geben. Die Zusendung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt
und die Riicksendung des nicht instandgesetzten Motors verlangt,
behalten wir uns vor, die fiir die Feststellung des Schadens aufge-
wendete Zeit in Rechnung zu stellen.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fiir Kreidler Florett ist es not-
wendig, dafl bei der schwarz/roten Maschine hinter der Ersatzteil-Nr.
der Index /70, bei der schwarz/gelben Maschine der Index /72 an-
gegeben wird.

Die in dieser Ersatzliste angegebenen Austauschteile k&nnen nur
zum Austauschpreis abgegeben werden, wenn die alten Teile bei
uns eingegangen sind.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstdndigen
(mit ,vollst.” bezeichneten) Teile an. Nicht zugeh&rige Teile unter-
brechen die Pfeillinie durch einen Bindestrich.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind flir die endgil-
tige Ausfiilhrung unverbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben
vorbehalten.

Bei Bestellung von Ersatz-Zylindern oder Ersatz-Kolben ist es unbe-
dingt notwendig, die Buchstabenbezeichnung derselben anzugeben,
und zwar befindet sich diese beim Kolben auf dem Kolbenboden
und beim Zylinder auf der oberen Dichtfléche. Die Angabe dieser
Buchstabenbezeichnung ist deshalb besonders wichtig, weil sie die
genaue Zylinderbohrung und den genauen Kolbendurchmesser kennt-
lich macht.

KREIDLER-FAHRZEUGBAU
ABTEILUNG DER KREIDLER'S METALL- UND DRAHTWERKE GMBH
Kundendienst-Abteilung



INHALTSVERZEICHNIS

Kleinkraftrad

Gruppe:

Motor:

Gehiduse:

Kurbeltrieb:
Zylinder und Zylinderkopf:

Vorgelegewelle:
Kupplung und
Prim&rantrieb:

Kickstarterwelle und
Tretwelle:

Bremsantrieb:

Luftfiihrung:

Vergaser:
Ziindanlage:

Fahrgestell:

Lenkungskopf und
Schwinggabel:

Seite
Motor mit Befestigungsteilen,
Bodenwanne und Spannband g
Gehduse links, Welle fiir Kupplungs:
bet&tigung 9—11
Gehéduse rechts, Gehdusedeckel fiir
Kupplung 11—12
Kurbeltrieb, vollst.,, Pleuelstange 12
Zylinder, Zylinderkopf, Kolben 12
Vorgelegewelle, volist.,, Keilwelle
Zahnréder, Kettenritzel, Schaltgabel 13
Ritzel, Kupplungsrad, Lamellen,
Druckfeder 13—15
Kickstarterwelle, vollst, Gewindemuffe,
Schleppfeder, Kickstarterrad, Kickstarter-
hebel, Tretwelle vollst., Gewindemuffe,
Kettenrad, Kurbel, Pedal 16
Bremsgesperre, Bremszug (nur fiir Fahr-
zeuge mit Tretantrieb) 19
Windfliigel, Luftfiihrung, Motorhaube 21
Pallas T 14/11 23
Bing 1/15/7 - Bing 1/15/18 23b
Schwunglichtmagnetziinder Siba 25
Schwunglichtmagnetziinder Bosch 27
Hauptrahmen, Lenkschlof3, Hinterrad-
schwinge 29
Federbein, Sténder, FuBrastenrohr,
Bremshebel, Bremszug, Tankstiitze 30
Hinterradkotfliigel, Solo- und
Doppelsitzbank, Soziusrasten, d
Gepaéacktréger 31—31a
Steuerkopfverkleidung, Scheinwerfer-
halter, Steuerlager, Schwinggabel, vollst.,
Gabelverkleidung, Vorderradkotfliigel
(Vordergabel, Druckstange) 33—34
Vorderradschwinge, Faltenbalg 33—34



Lenker und Bowdenziige:

Motorverkleidung und
Kettenkasten:

Kraftstoff- und
Auspuffanlage:

Yorderrad:
Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:
(Fahrgestell)

Werkzeug:
Sonderzubehdr:
Lacke:
Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Moped
Gruppe:

Motor:

Zylinder:
Ziindanlage:

Vergaser:

Auspuffanlage:
Fahrgestell:
Lenker u. Bowdenziige:

Elektr. Ausriistung:
(Fahrgestell)

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Lenker, Schaltdrehgriff

Vergaserdrehgriff, Bowdenziige,
Geschwindigkeitsbegrenzung

Motorverkleidung, Kettenblech aufien,
Kettenblech innen

Kraftstoffbehéalter, Kraftstoffhahn,
Auspuffrohr, Schalldédmpfer

Vorderrad, Bereifung, Vorderrad-
bremsnabe

Hinterrad, Bereifung, Hinterrad-
bremsnabe

Scheinwerfer
SchiuBlicht, Lenkerschalter, Wechselstrom-
schnarre, Einheitstachometer

Werkzeugbehidlter, Werkzeug, Luftpumpe
Beinschutz, Riickblickspiegel, Gepécktrager

Radialdichtringe, Kugellager, Dichtungen

Motor mit Befestigungsteilen,
Bodenwanne und Spannband

Zylinder, Vergaserstutzen
Zindkerze

Pallas H 10/158
Bing 1/10/53

Schalldampfer, Auspuffrohr
Hauptrahmen, Typschild
Lenker, Gasdrehgriff, Starterzug, Gaszug

Scheinwerfer

Seite

37—38

38—39

41

43

45

46—47

49

49—-50

51
52
52

53—55

59
59
59

61
63

64
64
65

66—68



8

K 540115



Gruppe: Motor

Bild-
Nr.

1

~0 00~ [= S L N )

Bild-
Nr.

Ersu'f\[zrlfeil- Benennung Anzahl Bemerkungen
15.99.00 Motor, volist.,, mit Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder, Kerze,
Kerzenstecker, Vergaser und Ritzel z = 14
15.98.00 Motor, vollst.,, mit Tretantrieb,
Schwunglichtmagnetziinder, Kerze,
Kerzenstecker, Vergaser, Bremsgesperre
und Ritzel z=14—3 PS
15.97.00 Motor, volist.,, mit Tretantrieb,
Schwunglichtmagnetziinder, Kerze,
Kerzenstecker, Vergaser, Bremsgesperre
und Ritzel z =14—3 PS
00.10.41 Sechskantschraube M 8X85 DIN 931 1
00.10.42 Sechskantschraube M 8X95 DIN 931 2
00.43.38 Federring B8 DIN 127 3
00.20.22 Sechskantmutter M 8 DIN 934 3
47.03.04 Distanzstiick fiir Motorverkleidung 1
27.09.99 Bodenwanne, volist., 1
27.09.03 Keder 2
27.09.98 Spannband, volist. 1
Gruppe: Mofor/Gehéuse
Ersa&:‘e“' Benennung Anzahl Bemerkungen
bis Moter Nr. 728320.
bei 728324,
von 728326 bis 728889;
bei Moped bis 758014,
| . bei 759300,
15.01.01 Gehduse links, mit Lagerbuchse 1 4 von 759320 bis 759325,
bei 759329
Zum Einpressen der
Ku?eliager—Gehﬁuse
| aut 120° C anwdrmen
bei Motor Nr. 728321
i bis 728323,
_ 15.01.01a  Gehduse links, mit Lagerbuchse 1| pol 125920, ob Ja00T:
: bis 759299,
! 759301 bis 759319,
| 759326 his 759328,
l ob 759330
15.01.03 Lagerbuchse 1
15.01.11 PafBhiilse 2
15.01.16 Federhiilse 1
15.01.21 Feder 1 } zur Schaltarretierung
15.01.18 Federbuchse 1
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 1 fir Kurbelwelle
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 1 fir Vorgelegewelle

00~ b M




A b S

K 540101

10



Gruppe: Motor/Gehéiuse

Ersatzieil-

Bemerkungen

Br:slf' Nr. Benennung Anzahl
9 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625 1
10 00.22.00 Stiftschraube M 8:X95 DIN 940 1
11 00.33.00 Verschlufscheibe 14 DIN 470 1
12 00.76.50 Radialdichtring DF 17X28X5 1
13 00.76.01 Radialdichtring A 15X24X7 DIN 6503 1
14 00.76.51 Radialdichtring 202X30X4 Dc 1
15 00.76.06 Radialdichtring A 143247 DIN 6503 1
16 15.01.12 Welle fiir Kupplungsbetédtigung 1
17 15.01.95 Hebel fiir Kupplungsbetéatigung 1
% 15.10.07 Riickholfeder fiir Kupplungshebel 1
= 15.01.14 Scheibe 1
—_ 00.11.22 Sechskantschraube M 612 Din 933 1
— 00.43.30 Federring A é DIN 127 1
— 00.55.12 Halbrundkerbnagel 5X20 DIN 1476 1
—_ 00.31.06 Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1
18 00.10.36 Sechskantschraube M 6><80 DIN 931 2
19 00.10.37 Sechskantschraube M 6X70 DIN 931 2
20 00.10.38 Sechskantschraube M 62<60 DIN 931 1
2 00.10.39 Sechskantschraube M 6226 DIN 931 5
22 00.70.08 Dichtring C 610 DIN 7603

(f. Gehéuseschraube am unteren Totpunkt) 1
—— 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 16
— 00.20.05 Sechskantmutter M 6 DIN 934 8
23 11.00.19 Oleinfiill- und AblaBschraube 1
24 00.70.01 Dichtring C12X16 DIN 7603 1
25 15.01.05 Gehduse rechts, mit Lagerbuchse 1
26 15.01.22 Lagerbuchse 1
— 15.01.06 Anschlagbolzen fiir Kickstarter und

Federhalterung 1
27 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN é15 1
28 00.60.30 Kugellager 6004 X/ C3 DIN 625 1
29 00.61.01 Kugellager 6202 / C3 DIN 625 1
30 00.22.00 Stiftschraube M 8395 DIN 940 2
31 00.76.50 Radialdichtring DF 17285 1
32 00.76.52 Radialdichtring A 14X20X5 Dc 1
— 00.20.05 Sechskantmutter M & DIN 934 2

————

fir Keilwelle
fir Zylinderbefestigung

fir Kurbelwelle
fir Keilwelle
fur Kickstarterwelle

fur Kupplungs-
betétigungswelle

zur Befestigung des
Kupplungshebels
an_Welle

zur Sicherung der
Kupplungsbetétigungs-
welle

fir Halbrundkerbnagel
zur Verbindung
der rechten und

linken
Gehdusehiilfte

Achtung, liegender .
Zylinder

zur Sicherung der
Mutter M 6

tir Gehduse-
verbindungsschrauben

zum Einpressen der
Ku?e]fuger, Gehduse
au

120° C anwdrmen

fir Kurbelwelle
fir Vorgelegewelle
fir Keilwelle

fir Kurbelwelle
fir Schaltwelle

eingeprefit und
verstemmt

1



Gruppe. Motor/Gehause, Kurbelbetrieb

Blld Ersctzle:l
Nr. Nr.

33 15.01.10
— 15.10.01
— 00.76.51
34 15.10.04
35 15.10.02
36 00.16.11
37 11.00.19
38 00.70.01
39 15.80.00
39 — | 15.25.00
40 | | 152590
41 L} 150502
42 15.05.07
42 15.05.08
42 15.05.09
— 00.63.00

Benennung

Gehausedlchtung
Gehdusedeckel fir Kupplung
Simmering 203<X30X4 Dc
Geh&usedeckel fiir Kupplung

Dichtung fiir Geh&dusedeckel
Linsensenkschraube M 6X40 DIN ™
Oleinfiill- und Ablafischraube
Dichtring C 12X16 DIN 7603

Kurbeltrieb, vollst.,, mit Pleuel

Kurbeltrieb, vollst., mit Pleuel

Pleuelstange

Pleuelbuchse

Ausgleichscheibe
lagerung 0,1 mm
Ausgleichscheibe
lagerung 0,2 mm
Ausgleichscheibe
lagerung 0,15 mm
Kugellager BO 17 DIN 615

fir Kurbelwellen-
fiir Kurbelwellen-

fir Kurbelwellen-

Anzahl

-

1 3w =3 =3 -

1
1

nach Bedarf

nach Bedarf

nach Bedarf

- 2

Gruppe. Zyllnder und Zylinderkopf/l(olben

Bhll[f._ Ermm‘e'l' Benennung

44 15.03.90 Zvlinder, vollst

44 15.33.90 Zylinder, vollst.

44 15.43.90 Zylinder, vollst.

45 15.03.04 ZylinderfuBdichtung

46 15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung

47 15.03.09 Vergaserstutzen

—_ 15.13.50 Vergaserstutzen

- 15.13.09 Vergaserstutzen

48 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137

49 00.20.10 Sechskantmutter M é DIN 934
50 15.03.06 Zylinderkopf

51 15.03.05 Zylinderkopfdichtung

52 00.30.08 Scheibe 8,4 DIN 125

53 00.20.15 Sechskantmutter M 8 DIN 934
54 15.33.95 Kolben, vollst.

Anzahl

-

Y S G N G QU YU G W N W ST |

Bemerkungen

fir Motor mit
Tretwelle

far Motor mit
Kickstarter

siehe Abbildung
Seite 14

bis Motor Nr.

bei 728324,

von 728326 bis 728889;
bei Moped bis ?58014
bei 759300,

von ?59320 bis 759325,
bei 759329

bei Motor Nr. 728321
bis 728323, bei 728325,
ab 729001; bei Moped
758015 bis 759299, ?5‘3‘301
bis 759319, ?59326 bis
759328. cl:l 759330

Kein Ersatzteil, nur
Kurbeltrieb cpl. lieferbar

728320,

Kurbeltrieb zum
Lagern einsenden

zum Aus?len:h des
Axialspie

maximal 0,1 mm nicht
berschreiten darf

Bemerkungen
Motor Nr. 732604
fiir Schweiz bis 730804

ab Motor Nr. 732605
fir Schweiz
ab Motor Nr. 730805

bis

fir Schweiz
bis Motor Nr. 730804
fir Schweiz
ab Moter Nr. 730805



Gruppe: Vorgelegewelle/Keilwelle

Benennung Anzahl Bemerkungen

Bild- Ersatzteil-
r. Nr.

58 15.06.90 Vorgelegewelle, volist. mit Zahnrad

Z =126, Schaltrad Z = 20, Welle 13 Z&hne 1, ., .. dos
59 15.06.09 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf | Axialspiels der
59 15.06.12 Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf } gﬁf?ﬁ'ﬁﬁ?ﬁﬂf‘g?“ﬁ;s
59 15.06.13 Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf | 0,2 mm betragen
60 15.06.11 Druckstift, lang 1
61 00.69.28 Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 1
62 15.06.04 Keilwelle 1
63 15.06.93 Zahnrad Z = 34, vollst. 1
64 | 15.06.91 Schaltrad Z = 40, vollst. 1
P l 15.06.08 Zylinderstift 4
65 15.06.06 Zahnrad Z = 47 - 1
66 11.00.25 Anlaufscheibe 0,1 mm nach Bedarf Zum Ausgleich des
66 11.00.32 Anlaufscheibe 0,3 mm nach Bedarf } Axilrlsrgeksd_erl dKeifl-
66 11.00.33 Anlaufscheibe 0,5 mm nach Bedarf | 0'5-52 mm betragen
- 15.10.09 Kettenritzel Z =13 1
67 15.10.03 Kettenritzel Z = 14 1 nicht for Moped
95. 00.46.60 Sicherungsring 15X1 DIN 471 1
68 00.40.64 Scheibe A 12,5 DIN 6797 1 { fir Kettenritzel

) chne Bohrung 5 ¢

- 00.34.00 Sicherungsblech 13 DIN 432 1 [ for Kettenritzel
69 00.20.52 Sechskantmutter M. 12X1 DIN 936 1 [ mit Bohrung 5 @
70 15.06.94 Schaltgabel, vollst. 1
72 15.06.20 Schalthebel 1
— 00.17.25 Zylinderschraube M 4X12 DIN 84 1 R
— 00.43.27  Federring A 4 DIN 127 1 } fur Schalthebel

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtfliche und
bei jedem Kolben am Kolbenboden ein Buchstabe ein-
geschlagen, der das genaue Maf} angibt. Nur Zylinder
und Kolben mit gleichen Buchstaben einbauen.

Bei Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer den
bendtigten Buchstaben angeben.

13



i |

K 540102

14



Gruppe: Kupplung und Primérantrieb

Mr.

73
94

74
75
76
77

Ersatzteil-
N

r.

15.01.92
00.55.02

15.07.01
15.07.14
00.43.40
00.20.26
15.07.18
15.07.19
00.43.41
00.20.27

15.07.90
15.07.03
15.07.04
00.58.51
15.07.17
15.07.92
00.47.50
00.20.52
15.07.09
15.07.10
15.07.12
15.07.15
15.07.16
15.07.07
15.07.11
15.07.08
15.07.13
00.10.39
13.06.15

Benennung

Schaltwelle, vollst. 1
Zylinderkerbstift 518 DIN 1473

fir Schaltwelle 1
Ritzel Z=21 1
Abstandsring fiir Kurbelwellenkonus 1
Federring B 8 links, DIN 127 1
Sechskantmutter M 81 links, DIN 934 1
Ritzel z =21 1
Abstandsring 1
Federring B 10 links, DIN 127 1
Sechskantmutter M 101 links, DIN 934 1
Kupplungsrad Z = 77, vollst. 1
Buchse 1
Kupplungskorb 1
Senkniet 4X8 DIN 661 é
Scheibe 1
Kupplungsmuffe 1
Sicherungsblech 13 DIN 432 1
Sechskantmutter M 1231 DIN 934 1
Reiblamelle 4
Stahllamelle 3
Druckstift, kurz 1

nach Bedarf
nach Bedorf

Ausgleichscheibe 0,5 mm
Ausgleichscheibe 1,5 mm
Decklamelle

Tellerdruckfeder fiir Kupplung

Druckplatte

1
1
Sicherungsblech 1
Sechskantschraube M 6X26 DIN 931 3
Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf

Anzahl

Bemerkungen

bis Motor Nr. 728320,
bei 728324, von 728324
bis 728889; bei Moped
bis 780014, bei 759300,
von 759320 bis 759325,
bei 759329

bei Motor Nr. 728321
bis 728323,

bei 728325, ab 729001;
bei Moped 758015 bis
759299, 759301 bis
759319, 759326 bis
759328, ab 759330

Zum Ausgleich des
Spiels zwischen
Druckstift und
Decklamelle. Das Spiel
soll 0,4 mm betragen

Zum Ausgleich des
Axialspiels der
Kupplung. Das Spiel
darf zwischen
Kupplungsrad und
Kugellager nur
0,2-0,5 mm betragen

15



Gruppe: Kickstarterwelle und Tretwelle

Ersatzteil-

Bild-

Nr. Mr.
92 15.18.90
— 15.18,06
— 15.18.06
93 15.18.91
- 15.08.03
— 00.46.56
— 13.06.15
94

95

96 33.30.09
97 51.11.00.02
98 51.11.00.03
99 | 15.28.0
— | 004656
— 15.28.05
100 15.18.06
101 | 152891
— | 15.01.03
- 15.08.03
102 13.06.15
- 15.28.07
- 00.46.56
103 00.93.11
— 15.10.24
— 15.10.25
96 33.30.09
— 02.10.15
— 02.10.16
104 15.04.02
105 00.16.12
106 00.16.11

16

Benennung

Kickstarterwelle, volist. mit Gewindestlick,

Anzahl

Federtopf, Riickholfeder und Federbuchse 1
Gewindemuffe 1
Schleppfeder 1
Kickstarterrad, vollst. Z = 48 1
Anlaufscheibe 4
Seegerring 20:X1,2 DIN 471 2
Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf
aufzufinden nach Nr. 73

aufzufinden nach Nr. &7

BSA-Keil, vollst. 1
Kickstarterhebel 1
Startergummi 1
Tretwelle, vollst.,, mit Gewindestiick,
Scheibe und Abstandsbuchse 1
Seegerring 202X1,2 DIN 471 1
Gewindemuffe 1
Schleppfeder 1
Kettenrad, vollst. 1
Buchse 1
Anlaufscheibe 2
Ausgleichscheibe 0,3 mm nach Bedarf
Ausgleichscheibe 1,0 mm nach Bedarf
Seegerring 20X1,2 DIN 471 1
Rollenkette endlos 3/8”X5/32”

28 Glieder 1
Kurbel, links 1
Kurbel, rechts 1
BSA-Keil, vollst. 2
Tretstrah!er-Pedal, links 1
Tretstrahler-Pedal, rechts 1
Motorhaube fiir Luftfiihrung 1
Linsensenkschraube M X35 DIN 21 1
Linsensenkschraube M 6X40 DIN 91 1

Bemerkungen

Nur fir Fahrzeuge
mit Kickstarter

Zum Ausgleich des
Axialspiels der
Kickstarterwelle.
Das Spiel darf nur
0,1-0,3 mm betragen

MNur fiir Fahrzeuge
mit Tretantrieb

Zum Ausgleich des
Axialspiels der
Tretwelle. Das Spiel
darf nur 0,1-0,4 mm
betragen






G

K 540103

18



Gruppe: Bremsantrieb

Bild- Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
1 15.29.00 Bremsgesperre, vollst. 1

2 13.29.01 Nabe 1

3 13.29.90 Klinke mit Zylinderstift 1

4 15.29.99 Sperrad, volist. 1

- 67.02.01 Schlaufe 1

— 00.58.15 Niet 612 DIN 660 1

5 13.29.05 Druckfeder 1 | nur for Fahrzeuge mit
é 51.11.07.09 Federtopf 1 [ Tretantrieb

7 13.29.03 Scheibe 2

8 | 00.80.02 Scheibenfeder 4XX5 DIN 6888 1

9 | 004656  Seegerring 20X1,2 DIN 471 2

10 27.03.90 Bremszug, vollst. 1

1 Nachstellschraube 1 | kein Ersatzteil

19



K 540104

20



Gruppe: Lufifilhrung

B':ll:’ Ersoli\!z:‘eilA Benennung Anzahl Bemerkungen
bis Motor Nr. 728320,
- [ i o et
1 150401 Windfliigel fiir Bosch-Ziinder 1|1 bis  bei 75950¢

bis 758014, bei 759300,
von 759320 bis 759325,
bei 759329

zusammen mit Schwung-
- scheibe auswuchten

Eei ;\;8?3'205 Er‘ 72830

— .04.12 Windfliigel fiir B - is , bei 728325,

15.04 g iir Bosch-Ziinder 1 ob 739001, bei Moned
758015 bis 759299,

- | 759301 bis 759319,
759326 bis 759328,

1 15.04.03 Windfliigel fiir Siba-Ziinder 1) 1 ab 759330

2 00.16.04 Linsensenkschraube M 412 DIN 91 4 for Windflogel Bosch
2 00.16.08 Linsensenkschraube M 415 DIN 91 4 fir Windfligel Siba
3 14.12.04 Deckblech 1.8

4 11.00.10a Sprengring 1 bei Siba 2

— | 15.04.97 Luftfiihrung, vollst. 1

— — | 15.04.99 Luftfilhrung, volist. 1 nur for Moped

5 | | 15.04.04 Grundplatte 1

6 | 00.11.15 Sechskantschraube M 6X12 DIN 933 4

7 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4

8 15.04.05 Rundschnur 5mm ¢ (560 Ig.) 1

9 15.04.18 Profilschnur (270 Ig.) 1

10 150498  Oberteil fir Luftfihrung 1 oo obpe
— 15.04.16 Keder (725 1g.) 1

1 15.04.15 Gummiring [

12 — 15.04.14 Sieb 1  nur fir Moped

— l 15.04.20 Sieb 1

13 00.10.39 Sechskantschraube M 6X26 DIN 931 3

14 00.43.63 Federscheibe B é DIN 137 3 Boi Bestellun

15 15.04.17 Tiille 3 | Farbe angeben
— 15.04.02 Motorhaube fiir Luftfiihrung 1 .
— 00.16.12 Linsensenkschraube M X35 DIN 91 1 ﬂ‘;t:}iﬁgg“”g der
— 00.16.11 Linsensehkschraube M 640 DIN 91 1

16 15.04.19 Profilschnur (85 1g.) 1 nach Bedarf

21



o “l Sl N

K 540105 a.



22a

w1 A 7

AU

7{} —"l;'l &3

e | e
ZZ/——@T - ———7F
3 |

K 540 117



Gruppe: Vergaser

Bild- E_rsolzteil- .

Nr. Nr. Benennung

1 07.13.39 Vergaser, vollst. T 14/11

2 07.13.30 Vergasergehduse

3 07.13.28 Gehdusedeckel

4 07.13.33 Krimmer

5 07.14.48 Bowdenzugstellschraube

6 07.13.08 Kordelmutter zum Krimmer
7 07.13.35 Deckelschraube

8 07.13.37 Gaskolben 45

9 07.14.87 Gaskolbenfeder

10 | 07.13.29 Druckstift

8 | 07.13.36 Anschlagschraube

12 07.13.26 Spritzdiise 9708

13 | 07.14.99 Schaftschraube

14 | 07.14.03 Hauptdiise 62—65

15 | 07.13.34 Schlauchnippel

16 | 07.14.90 Dichtung fiir Kraftstoffsieb
17 | 07.14.36 Kraftstoffsieb

18 | 07.13.38 Tupfer

19 | 07.14.39 Tupferfeder

20 | 07.14.47 Tupferfiihrungsschraube

21 07.14.45 Schwimmergeh&use

22 07.14.81 Dichtung fiir Schwimmergehduse
23 07.14.44 Schwimmer

24 07.14.85 Stift fiir Schwimmeraufhdngung
25 | 07.13.01 Schwimmernadel

26 | 07.13.32 Starterautomatikklappe

27 | 07.13.31 Drehfeder

28 | 07.14.68 Ansatzschraube

29 | 07.13.03 Klemmschraube

30 v 07.13.27 Luftfilter

31 15.10.23 Drahtring

32 00.11.30 Sechskantschraube M 6X2é DIN 931
33 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125

38 » 00.20.10 Sechskantmutter M é DIN 934
34 15.10.05 Vorkammer

35 15.10.06 Kriimmer

— 15.10.06a Krimmer

— 15.10.31 Vorkammer

— 15.10.30 Kriimmer

36 | 57.04.90 Gaszug

37 | 57.04.13 Regenschutzkappe

— . 57.04.95b Gaszug fiir Fahrzeuge mit
i Geschwindigkeitsbegrenzung
—_ ., 57.04.13 Regenschutzkappe

Anzahl

Y

N N W N Sy

I_

]bis Motor MNr. 732604

I

|

Bemerkungen

bis Maschine MNr. 712801

Ansauggerduschdémpfer

und fiir Schweiz

nur fir Schweiz

for Kleinkraftrad
ab Motor Nr. 732605
fir Schweiz nur in

Verbindung mit 15.10.06a

nur fiir Schweiz

23



Gruppe: Vergaser

Bild-
Nr.

— !
| 20 vo~onawmn |

|

—_—

Ersatzteil-
MNr.

15.10.95

15.10.91
07.15.35
07.15.57
07.15.36
07.15.37
07.15.05
07.15.34
07.15.07
07.15.39
07.15.40
07.15.09
07.15.41
07.15.41
07.15.42
07.15.43
07.15.44
07.15.28
07.15.29
07.15.45
07.15.15
07.15.16
07.15.46
07.15.47
07.15.48
07.15.49
07.15.21
07.15.31
07.15.50
07.15.56
07.15.51
07.15.24
07.15.25
07.15.32
07.15.53
07.15.54

Benennung

Vergaser, vollst., Bing 1/15/7
Vergaser, vollst.,, Bing 1/15/18
Vergasergehéuse, Bing 1/15/7
Vergasergeh&use, Bing 1/15/18
Deckelplatte

Gasschieber
Schwimmerkappe
Ringschwimmer
Befestigungsschraube
Klemmschraube

Schraube

Muttern

Hauptdiise 74

Hauptdiise 78

Nadeldiise 2217

Diisennadel 2 (Nadelstellung 2)
Schwimmernadel

Tupfer

Splint

Stellschraube

Schlauchtiille

Stift

Druckstift

Rohrbogen

Haltepl&ttchen

Startschieber

Siebkérper

Tupferfeder

Feder

Scheibe

Schieberfeder

Klemmfeder

Dichtring

Dichtring

Dichtung

Einsatzfilter

Anzahl

Bemerkungen

[y

-\—l-.l.-h-.\-_\-_!._l.—.\—I—\—I-l—l-.l-l—\—‘—-l—l_l—\-.\._\m_\—l”_\.-l—l—l-l-l-.l

Maschine Nr. 712802
bis Motor Nr. 732604

ab Motor Nr. 732605

und fir Schweiz

23a



24

K 540106



Gruppe: Zindanlage SIBA nur eingebaut in Kickstartermaschinen fir In-

Bild-
Nr.

Ersatzteil-

Nr.

08.12.39

08.12.40
08.12.35
08.12.25
00.16.08
08.12.26
08.12.37
08.12.24
00.17.06
00.43.25
08.12.18
08.12.23
08.12.10
08.12.11
08.12.12
00.48.02
08.12.14
00.10.02
08.12.27
08.12.13
08.12.22
00.43.22
00.20.00
00.17.07
00.43.24
00.31.04
08.12.05
08.12.33
15.02.04
00.17.04
00.43.64
00.20.26
00.43.40
08.11.03
15.02.06

, 15.12.03

15.02.05
058.12.41
15.02.01
15.04.03
00.80.03
00.95.09

land bis Motor-Nr. 702880

Schwunglichtmagnetziinder,
vollst.,, Siba 17 Watt 1

Schwungscheibe, vollst., mit Windfligel 1
Grundplatte, vollst. 1
Grundplatte, nackt 1
Linsensenkschraube M 4X15 DIN 91 4
Ziindspule 1
Lichtspule 1
Wischerfilz 1
Zylinderschraube M 4X20 DIN 84 4
Federring B 4,3 DIN 127 4
Exzenterbolzen 1
Unterbrecherplatte 1
Unterbrecherhebel 1
Isolierscheibe 2
Ausgleichscheibe nach Bedarf
Sicherungsscheibe 4 DIN 6799 1
Isolierbiichse 1
Sechskantschraube M 3X9 DIN 931 1
Anschlufikabel 1
Isolierscheibe 2
Scheibe 1
Federring A 3,2 DIN 127 1
Sechskantmutter M3 DIN 934 1
Zylinderschraube M 4X10 DIN 84 1
Federring A 43 DIN 127 1
Scheibe 4,3 DIN 433 1
Kondensator 1
Kurzschlukabel 1
Isolierschlauch 45 Ig. 1
Zylinderschraube M 4X15 DIN 84 2
Federscheibe B 4 DIN 137 yi
Sechskantmutter M 8X1 DIN 934 1
Federring B 8 links 127 1
Ziindkerze 1
Teilabgeschirmter Entstérungsstecker
fir Zindkerze

ey

Regenschutzkappe 1
Kerzenabdeckkappe 1
Ziindkabel 410 Ig. 1
Ziindkabeldurchfihrung 1
Windfliigel 1

1

Scheibenfeder 2X3,7 DIN 6888 )
Leitungsverbinder B 2 DIN 72586, 4-polig 1

Benennung Anzahl

Bemerkungen

zur Befestigung der
Grundplatte am
Gehduse

25



K 540107

26



. ‘] eingebaut
Gruppe: Zindanlage BOSCH  ginoseest | o0 1o 798394, von 728326 bis 728889 ;

nicht eingebaut in Kickstartermaschinen fir Inland bei Moped bis 758014, bei 759300, von 759320 bis
bis Motor Nr. 702880 ; 759325, bei 759329
Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkungen

Nr. Nr.

081364  Schwunglichtmagnetziinder

Bosch 17 Watt 1
2 | 08.13.44 Grundplatte, vollst. 1
3 | 08.13.46 Ziindspule }
4 | 08.13.47 Lichtspule zum Befesti
5 081349  Zylinderschraube 2 Zindonkerso" 4
5 | 08.13.50 Zylinderschraube 2 E?&"laanif:rss"gen o
6 081352  Federring 4 Fona o Hidiankers
7 08.13.55 Kondensator 1
8 08.13.27 Kontakttréger mit Kontakt 1
9 00.17.25 Schraube zum Befestigen des
Kontakttrégers (M 412 DIN 84) 1
10 | 08.13.52 Federring 1
11 || 08.13.58 Scheibe 1
12 | | 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt und
| Zugfeder 1
13 08.13.48 Lagerbolzen und Unterbrecherhebel 1
14 08.13.51 Ausgleichscheibe 0,05 mm
14 | 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm ] nach Bedarf
14 | 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm
15 | | 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1—2
16 | | 08.13.12 Sicherung 1
17 | | 00.11.33 Sechskantschraube M 3X10 DIN 933
| zum Befestigen der Zugfeder 1
18 00.30.09 Scheibe 3,7 DIN 125 2
19 08.13.53 Isolierscheibe, grofi 2
20 08.13.54 Isolierscheibe, klein 1 mm 1
— | 08.13.67 Isolierscheibe, klein 0,7 mm 1
21 | 08.13.68 Federring 1
22 | 00.20.00 Sechskantmutter M3 DIN 934 1
23 | | 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
%g ! l 08.13.66 Ziindkabel 410 Ig. 1
08.13.65 Schwungrad mit Windfliigel 1 :
26 | | 15.04.01 Windfliigel 1 {Eiﬂ%ﬂ?ges'lhg’;ﬂe
— ¥ 00.16.04 Linsensenkschraube M 4X12 DIN 91 4 | auswuchten
27 00.43.40 Federring B 8 links DIN 127 1
28 00.20.26 Sechskantmutter M 8X1 links DIN 934 1 .
29 00.17.04 Zylinderschraube M 4X15 DIN 84 2| G Befestigung der
30 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2 | Gehéuse
31 08.13.69 Isolierunterlage 1
— 15.02.04 Isolierschlauch 45 Ig. 1
33 08.11.03 Ziindkerze 240 WE 1
— | 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstdrstecker

fiir Ziindkerze

— | 15.12.03 Regenschutzkappe

— 15.02.05 Kerzenabdeckkappe

- 15.02.02 Kerzenabdeckkappe

— 00.80.03 Scheibenfeder 2X3,7 DIN 4888

—_ 00.95.09 Leitungsverbinder B2 DIN 7258 4-polig
40 15.02.01 Ziindkabeldurchfiihrung

41 08.13.45 Verbindungskabel .

R N T N I S U |

27



Gruppe: Ziindanlage BOSCH  cingebaut bei Motor Nr. 728321 bis 728323, bei 728325,
ab 729001 ; bei Moped 758015 bis 759299, 759301 bis 759319, 759326 bis 759328, ab 759330

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkungen

MNr. MNr.
- 15.02.94 Schwunglichtmagnetziinder Bosch 17 Watt 1
2 | 08.13.80 Grundplatte, vollst. 1
3 | 08.13.81 Zundspule 1
4 | 08.13.83 Lichtspule 1 )
5 | 081384  Zylinderschraube 2 Zym Befestigen des
5 | 081384  Zylinderschraube 2 Tum Befestigoftlys
6 | | 081352 Federring S RNk S
7 | | 081355 Kondensator 1
8 | | 08.13.85 Kontakttrager mit Kontakt 1
9 | I 00.17.07 Schraube z. Befestigen des Kontakt-

tragers (M 410 DIN 84) 1
10 | | 08.1352 Federring 1
1 | | 0031.04 Scheibe 4,5 DIN 433 1
12 | | 08.13.28 Unterbrecherhebel mit Kontakt und

| Blattfeder 1
13 | 08.13.48 Lagerbolzen und Unterbrecherhebel 1
14 08.13.51 Ausgleichscheibe 0,05 mm
14 | | 08.13.10 Ausgleichscheibe 0,1 mm nach Bedarf
14 | 08.13.11 Ausgleichscheibe 0,2 mm
15 | | 00.31.04 Scheibe 4,3 DIN 433 1—2
16 | | 08.13.12 Sicherung 1
17 | | 00.11.33 Sechskantschraube M 3X10 DIN 933

. zum Befestigen der Zugfeder 1
18 | | 00.30.00 Scheibe 3,2 DIN 125 2
21 | | 08.13.68 Federring 1
22 | | 00.20.00 Sechskantmutter M 3 DIN 934 1
23 | 08.13.15 Schmierdocht mit Blattfeder 1
24 | v 08.13.86 Ziindkabel 410 Ig. 1
25 : 08.13.87 Schwungrad mit Windfliigel 1 (- zusammen mit Schwung
26 | | 150412 Windfligel 1 | Siheibe uswuchion
- 00.16.04 Linsensenkschraube M 4X12 DIN 91 4
27 00.43.41 Federring B 10 links, DIN 127 1
28 00.20.27 Sechskantmutter M 10XX1 links, DIN 934 1
29 00.17.04 Zylinderschraube M 4X15 DIN 84 3 i Bgffsfigung der
30 00.43.64 Federscheibe B 4 DIN 137 3 [ ghunceatle am
31 08.13.82 Isolierunterlage 1
- 15.02.04 Isolierschlauch 45 Ig. 1
33 08.11.03 Zindkerze 240 WE 1
— | 15.02.06 Teilabgeschirmter Entstdrstecker

| fir Ziindkerze 1

- v 15.12.03 Regenschutzkappe 1
- 15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
— 00.80.01 Scheibenfeder 3XX3.7 DIN 4888 1
- 00.95.09 Leitungsverbinder B 2 DIN 72586 1  4-polig
40 ~15.02.01 Ziindkabeldurchfiihrung 1
41 08.13.45 Verbindungskabel 1

27a






K 540108

28



Gruppe: Fahrgestell, Hauptrohmen; LenkschloB, Hinterradschwinge

Bild-

Crsaizieil-

Nr. Mr.

1

P oo |

Il sl

13

14

37.02.00

37.02.00a

37.12.99
33.31.25
37.12.37
37.01.18
37.01.12
00.17.51
00.43.64
00.20.30
37.02.27
37.02.26
37.01.09
37.01.11
37.01.17
00.55.10
37.02.97
37.02.30
| 37.02.31

| 00.69.27
37.02.98
37.02.32

| 37.02.33

| 00.69.27
37.02.89

| 37.02.40
37.02.41

| 00.69.33

T 37.02.88

| 37.02.42

| 37.02.43

| 00.69.33

v 27.00.97

| 27.00.99

L 094215
37.03.00
37.01.07
00.94.00
37.01.08
33.30.01
33.30.02
11.00.25
11.00.32
11.00.33
00.03.14

Ll

Benennung

Hauptrahmen

Hauptrahmen

Rahmen, vollst.

Buchse fiir Schwingenlagerung
Reduziertiille

Zierleiste fiir Hauptrahmen
Nase unten am Hauptrahmen
Linsenschraube AM 4310 DIN 85
Federscheibe B 4 DIN 137
Sechskantmutter M 4 DIN 934
Abdichtung fiir Hinterradschutzblech
Keder fiir Hinderradschutzblech
Typenschild K 54

Typenschild K 53

Typenschild K 33/0 M-Schweiz
Halbrundkerbnagel 2,6X4 DIN 1476
Steuerlager, oben

Steuerschale, oben
Gewindekonus

Kugel 3/16” DIN 5401
Steuerlager, unten

Steuerschale, unten

Gabelkonus

Kugel 3/16” DIN 5401
Steuerlager, oben

Steuerschale, oben
Gewindekonus

Kugel /4" DIN 5401

Steuerlager, unten

Steuerschale, unten

Gabelkonus

Kugel /4" DIN 5401

LenkschloB mit zwei Schliisseln
Lenkschlof3 mit zwei Schliisseln
Schliissel

Hinterradschwinge

Achse fiir Schwingenlagerung
Schmiernippel D 6 DIN 3402
Buchse

Dichtring fiir Schwingenlagerung

Abdeckklappe fiir Schwingenlagerung

Anzahl

Bemerkungen

1

PO R =3 =3 o3 =3 —3 o3 o3 80 =3 =3 =3 80 =3 =3 =3 o =3 =3 =3 f5 —d =3 —3 3 =3 =3 =3 =3 =3 o3 o3 =3 =3 =3 =3 R =3

Ausgleichscheibe 0,1 nach Bedarf
Ausgleichscheibe 0,3 nach Bedarf
Ausgleichscheibe 0,5 nach Bedarf

BSA-Keil, volist.

——.

——,

v

bis Masch. Nr. 712801
von 713601 bis 713801
von 714052 bis 714327
von 715102 bis 715240
bei Moped bis 751500
ab Masch. Nr. 712802
bis 713600, von 713802
bis 714051, von 714328
bis 715101, von 715241
bis 725801, bei Moped
von 751501 bis 758000

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

nur fiir Moped ab 741 401

zur Befestigung
der Nase am
Hauptrahmen

Kunststoffschaum

nur fir Fahrzeuge
mit Kickstarter
nur fir Fahrzeuge
mit Tretantrieb
nur fir Export

zur Typschild-
befestigung

bis Masch. Nr. 714348;
bei Moped bis
Masch. Nr. 753000

Steverlager, siehe auch
Gruppe Lenkungskopf

untereinander
austauschbar

Steverlager, nur kompl.

ab Masch. Nr. 71434%;
bei Moped ab
Masch. Nr. 753001

Steverlager, siehe auch
Gruppe Lenkungskopf

bis Maschine Nr. 711678
ab Maschine Nr- 711679

bei Ersatzbestellungen
Schliissel-Nr. angeben

for Achse
Kunststoff

wahlweise zum
Ausgleich des
Seitenspiels der
Schwinge

29



Gruppe: Fahrgestell, Federbein, Stéinder, FuBrastenrohr,

5 Id— S

Nr.

18
18

19

30

Ersatzteil-
Nr.

37.04.90

37.04.99

37.04.01

37.04.01a
00.10.82
00.10.34
00.30.04
00.43.68
00.29.09
00.20.25
37.06.90
37.06.05
00.10.50
00.20.19
37.08.01
00.10.72
00.43.58
00.20.15

37.08.90
51.31.00.04
27.00.01

37.01.90
67.02.01
00.58.15

27.02.01
00.46.50
11.00.33
00.11.40
00.20.19

27.02.99
37.01.92

08.14.01
08.14.00
08.14.02

00.16.10
00.10.16
00.30.07
00.43.57
00.29.00

Federbein

Bremshebel, Bremszug, Tankstiitze

Benennung

Federbein

Lagerbolzen

Lagerboizen

Sechskantschraube M 10>X100 DIN 931
Sechskantschraube M 10X75 DIN 931
Scheibe 10,5 DIN 125

Federscheibe B 10 DIN 137
Hutmutter M 10 DIN 1587
Sechskantmutter M 10 DIN 934
Stinder

Sténderzugfeder

Sechskantschraube M 635 DIN 931
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Distanzrohr

Sechskantschraube M 8X95 DIN 931
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantmutter M 8 DIN 934

FuBirastenrohr
FuBrastengummi
Beinschutzanschluf}

Bremshebel mit Schlaufe
Schlaufe
Halbrundniet 6:X12 DIN 640

Riickholfeder

Seegerring 14:X1 DIN 471
Ausgleichscheibe 0,5
Sechskantschraube M 6X65 DIN 933
Sechskantmutter M é DIN 934

Bremszug, vollst.

Tankstiitze, vollst.

(ohne Wechselstromschnarre)
Blinddeckel fiir Wechselstromschnarre
Wechselstromschnarre

Gummiring fiir Wechselstromschnarre
und Blinddeckel

Linsensenkschraube AM 310 DIN 91
Sechskantschraube M 655 DIN 931
Scheibe 6,4 DIN 125

Federscheibe B é DIN 137

Hutmutter M é DIN 1587

2
2

2

=

—_ e A R R = e e 3 RO R = G OGN O RO =3 = R R O O

M=

2—5
2

2
2
2

Anzahl

——

—

Bemerkungen

AuBenrohr lackiert
AuBenrohr Alu poliert

bis Masch. Nr. 712801,
von 713601 bis 713801,
von 714052 bis 714327,
von 715102 bis 715240;
bei Moped bis 751500

ab Masch. MNr. 712802
bis 713600
von 713802 bis 714051,
von 714328 bis 715101,
ab 715241;
bei Moped ab 751501

als Widerlager
fiir Sténderzugfeder

nur fir Kraftfahrzeuge
mit Kickstarter

nur fiir Fahrzeuge
mit Tretantrieb

nur fiir Fahrzeuge
mit Kickstarter

zur Bremshebel-
befestigung

nur
mit
bis
bei

fir Fahrzeuge
Kickstarter
Masch. Nr. 725801
Moped bis 758000

siehe auch
Gruppe
Elektrische Anlage

bis Masch. MNr. 725801
bzw. 758000

ab Masch. Nr. 726001
bzw. 758001, siehe
Steverkopfverkleidung
Seite 33



Gruppe: Fahrgestell, Hinterradkotfliigel, Solo- und
Doppelsitzbank, Soziusrasten, Gepdicktréiger

Ersatzteil-
Nr.

45

r.

37.15.98

- 37.05.99

37.15.08
37.01.15
37.05.07
00.11.24
31.03.04
00.70.07
00.43.63
00.29.00
00.11.24
31.03.04
00.43.63
00.20.19

- 00.11.27

- 31.03.04
- 00.43.63

- 00.2019

00.11.24
00.43.43
00.40.63
26.03.02

27.04.99

27.04.99a

. 27.05.99

27.05.99a

Benennung

Hinterrad-Kotfliigel, volist.

ohne Kennzeichenbeleuchtung
Hinterrad-Kotfliigel, vollst.
Klebeschild

Kennzeichenhalter

Kotfliigelstrebe

Sechskantschraube M éX15 DIN 933
Beilage

Dichtring A 612 DIN 7603
Federscheibe B 6 DIN 137
Hutmutter M 6 DIN 1587
Sechskantschraube M 6315 DIN 933
Beilage -

Federscheibe Bé DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934
Sechskantschraube M 6X8 DIN 933
Beilage

Federscheibe B é DIN 137
Sechskantmutter M é DIN 934
Sechskantschraube M 6X15 DIN 933
Federscheibe B & DIN 137
Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797
Beilage

Solositzbank, vollst.

Solositzbank, vollist.

Doppelsitzbank, vollst.
Doppelsitzbank, vollst.

Anzahl

1

T T T W L S W U S S SE S S SO R SO T R G G ey

Y
*

1*

Bemerkungen

nur fir Schweiz
und Moped

fior Schutzblechstrebe
und Kennzeichenhalter
unten

fiir Kennzeichenhalter
oben

zur Kotfligelbefestigung
am Rahmen

* bis Masch. Nr. 712801
von 713601 bis 713801
von 714052 bis 714327
von 715102 bis 715240
bei Moped bis 751500

ab Masch. Nr. 712802
bis 713600
von 713802 bis 714051
von 714328 bis 715101
ab 715241
bei Moped ab 751501

ab Masch. Nr. 712802
bis 713600

von 713802 bis 714051
von 714328 bis 715101
von 715241 bis 725801
bei Moped von 751501
bis - 758000

31



Gruppe: Fahrgestell, Hinterradkotfligel, Solo- und

Bild-  Ersafzteil-

Nr. Nr. Benennung

— | ——27.15.99 Doppelsitzbank, vollst.

— — | | 00.18.50 Flachrundschraube mit Vierkantansatz
| | M 8X40 DIN 603

— — | | 00.30.08 Scheibe 8,4 DIN 125

— _ | | 00.43.29 Federring A8 DIN 127

— — v v 00.20.16 Sechskantmutter M8 DIN 934

— | 00.11.24 Sechskantschraube M 618 DIN 933

— | 004363  Federscheibe B 6 DIN 137

— 00.30.07 Scheibe 6,4 DIN 125

— 27.05.01 Gummistopfen

. 27.00.98 Soziusrasten 1

66 | 26.00.95 Gepidcktrager mit Spannband

— ¥ 26,04.99 Spannband

— 27.10.50 Gepécktrager Schweiz

— | 97.10.99 Gepicktriger mit Spannband

— | -97.20.99 Gepicktrdger mit Spannband

— | | 971098 Spannband

—  YY0011.26 Sechskantschraube M 6218 DIN 933

— 00.11.25 Sechskantschraube M 6210 DIN 933

67 00.11.23 Sechskantschraube M 612 DIN 933

68 00.30.07 Scheibe 6,4 DIN 125

69 26.03.02 Beiiage

70 00.43.43 Federscheibe B 6 DIN 137

— 97.20.01 Gummiring

71 00.21.51 Sechskantmutter M 6 DIN 985

— 00.29.00 Hutmutter M é DIN 1587

— 31.03.04 Beilage

31a

Anzahl

PR B R = =i =3 =3

Paa

-

i |

BRI MR B MRROR R R =

Doppelsitzbank, Soziusrasten, Gepdicktréiger

Bemerkungen

ab Masch., Nr. 726001
bei Moped ab 758001

Zur Befestigung der
Sitzbank an der
Sattelstitze

weitere Befestigungs-
schrauben, siehe bei
Gepdcktrager

for Hinterrad-Kotfligel

nur in Yerbindung
mit Solesitzbank

nur in Verbindung
mit Doppelsitzbank
bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

fir Doppelsitzbank
2?‘15,95,
entfallt bei Solositzbank

nur bei Solositzbank

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

bei Doppelsitzbank
27.15.99 2 Stick

nur bei Doppelsitzbank
27.15.99 -

nur in Verbindung mit
Doppelsitzbank 27.15.99






2= t
5 8- O

¥ 401030
3

K 540109



-
o 0 0o

<

N Ersatzteil-
Mr.

47.05.90
00.11.22
00.43.63
00.30.02
47.05.03
00.20.00
00.05.14
00.30.01
00.43.64
47.05.04

47.15.99
47.15.04
47.15.05
006.11.27
00.11.22
00.43.63

87.11.99
87.01.18
87.01.17

00.16.10
57.01.90
57.11.99

00.2019
00.43.63

57.01.03

57.11.03
57.01.02

57.02.00
57.02.89
57.02.40

37.02.97
37.02.30

. 37.02.31

00.69.27
37.02.98
37.02.32
37.02.33
00.69.27

Gruppe: Lenkungskopf und Schwinggabel

Benennung

Steuerkopfverkleidung, vollst.
Sechskantschraube M é:X12 DIN 933
Federscheibe B é DIN 137

Scheibe 6,4 DIN 125

Zierleiste

Sechskantmutter M3 DIN 934
Friesleistenschraube

Scheibe 4,3 DIN 125

Federscheibe B 4 DIN 137

Keder

Steuerkopfverkieidung, vollst.
Keder

Keder

Sechskantschraube M 6X8 DIN 933
Sechskantschraube M 6:X12 DIN 933
Federscheibe B 6 DIN 137

Wechselstromschnarre
Blinddeckel

Gummiring flir Wechselstromschnarre
und Blinddeckel

Linsensenkschraube AM 3><10 DIN 91
Scheinwerferhalter, vollst.
Scheinwerferhalter, vollst.

Sechskantmutter M 6 DIN 934
Federscheibe B 6 DIN 137

Gabelmutter

Gabelmutter
Unterlegscheibe

Schwinggabel, vollst.
Gabelverkleidung, vollst.
Keder (298 lg.)

Steuerlager oben
Steuerschale oben
Gewindekonus
Kugel 3/16” DIN 5401
Steuerlager unten
Steuerschale unten
Gabelkonus

Kugel 3/16” DIN 5401

SRR R N = R RO R =

00 M3 Py =2 =1 o3

—_

P N

~
S N S N Y . QG O (O s

]

Bemerkungen

zur Befestigung der
Steverkopfverkleidung

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

nicht fir Moped Inland

nur fir Moped Inland

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001
siche auch Gruppe

El. Anlage, “Seite 50

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000
ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

zur Befestigung des
Scheinwerferhalters
am Lenker

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

bis Masch. Nr. 714348;

. bei Moped

P
bis Masch. Nr. 753000

Steverlager nur
komplett untereinander
austauschbar

33



Gruppe lenkungskopf und Schwmggubel

B,\'lrg Ersurl\iz:‘eﬂ Benannung Anzahl Bemerkungen
— | — 37.02.89 Steuerlager oben 1] Efeuelrl?fger e
5 | — 37.0240 Steuerschale oben 1 | komplett untereinander
6 l — 37.02.41 Gewindekonus 1
7 — 00.69.33 Kugel /4 DIN 5401, 19 L EL’. T’\?);::d ':’ 714349;
— — 37.02.88 Steuerlager unten T [ Masch. Nr. 753001
8 | 37.02.42 Steuerschale unten 1
9 l — 37.02.43 Gabelkonus 1
10 - 00.69.33 Kugel 1/4” DIN 5401 19
11 57.02.36 Vorderradkotfliigel T ab Masch. Nr. 2ifézg
12 57.0299  Vordergabel 1 { by Moped ab
13 57.02.14 Hartpapierhiilse © 2 ' Masch. Nr 750236
14 57.02.10 Federzapfen oben 2
15 00.10.14 Sechskantschraube M 6X42 DIN 931 2
16 56.02.04 Unterlage 2
17 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 2
18 00.29.00 Hutmutter M é DIN 1587 2
bis Masch. Nr. 711919
19 57.02.91 Druckstange, vollst. 2 [ poi Moped bis o
— 57.02.91a  Druckstange, vollst. 2 [ gb. ﬂ‘;;‘: N 711920
20 | | 57.02.90 Druckstange 1 Maschine Nr. 750236
50 |- | -57.02.90a Druckstange 1
21 || | 57.02.30 Anschlagscheibe 1
51 | | 57.02.50 Stellrohr 1
52 |— | 57.02.51 Druckscheibe 1
53 | | 57.02.52 Distanzrohr 1
22 —| | 57.02.32 Gleitbuchse 1
54 |- | 57.0232a  Gleitbuchse 1
23 || | 57.02.34 Federzapfen, unten 1
24 | ‘ 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433 1
25 | | 00.21.53 Sechskantmutter M 8 DIN 985 1
\H | (selbstsichernd)
26 | 57.02.31 Druckfeder 2
27 | 00.59.52 Spannstift 828 DIN 1481 2
28 | 57.02.43 Anschlaggummi 2
29 | 57.02.94 Vorderradschwinge 1
30 | 57.02.88 Silentblock 2
31 | 57.02.92 Silentblock 2
32 | 00.12.02 Sechskantschraube M 8X1X50 DIN 940 2
33 | 57.02.16 Kabelhalter 2
34 | 00.30.03 Scheibe 8,4 DIN 125 2
35 | 00.43.38 Federring B8 DIN 127 2
36 | £0.26.50 Hutmutter M 8X1 DIN 986 2
37 | 57.0235  Faltenbalg 2 12 Falten lﬁf‘,,‘g“,:ﬁ;‘;',‘,.
— | 57.02.54 Faltenbalg 2 11 Falten | der Falten
38 | 57.02.33 Schlauchstutzen 2 angeben



Gruppe: Lenkungskopf und Schwinggabel

Mr.

39
40
41
42

<—

Ersatzteil-

Nr.

84.00.03

57.02.42
00.43.63
00.20.19
57.02.13
00.11.25
60.11.23
31.03.04
00.43.63
00.29.00
57.02.47

Benennung

Kabelbinder

Gummipuffer

Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M é DIN 934
Anschlagpuffer

Sechskantschraube M 610 DIN 933
Sechskantschraube M 612 DIN 933
Beilage

Federscheibe B é DIN 137
Hutmutter M é DIN 1587
Gummitiille

aufzufinden nach Nr. 2

aufzufinden nach Nr. 20

Anzahl Bemerkungen

bis Masch. Nr. 734750
bei Moped bis 766250

{ ab Masch. MNr. 734751
bei Moped ab 766251

B =3 U =3 =3 B =3 =3 =3 =3 by

35



K 540110

36



Gruppe: Lenker und Bowdenziige/Lenker und Schaltdrehgriff

Bild-

Nr.

—

1 WO‘UI-h-D-lhal

ol ol |

B

Ersatzteil-
MNr.
57.03.94
05.11.45
05.11.46
00.17.48
00.30.10
05.11.47
57.03.03
51.51.01.04
00.30.08
53.26.03
05.11.48
57.03.02
27.00.56
57.13.00
57.13.99
57.13.50
00.16.15
57.13.04
57.13.02
51.51.01.04
00.43.65
53.26.03
57.13.03
57.13.51
57.13.01

57.03.93
23.02.04
00.16.08

05.11.33
05.11.35

05.11.06
05.11.34
00.17.68
05.11.43
05.11.36
00.17.69
05.11.28
05.11.24
00.40.52
00.20.04
05.10.37
05.11.22

Benennung

Lenker, vollst.,, mit Armaturen
Lenkerbiigel

Lagerbuchse

Linsenschraube M 6:X8 DIN 85
Scheibe 6,4 DIN 125

Winkel

Klemmspindel

Unterlage

Scheibe 8,4 DIN 125
Klemmkeil

Lenkerschale

Keder (010 Ig.)
Rickblickspiegel

Lenker, vollst.,, mit Armaturen
Lenkerbiigel

Lenkerbiigel
Linsensenkschraube M 6X15 DIN 91
Unterlage

Klemmspindel

Unterlage

Federscheibe B8 DIN 137
Klemmkeil

Lenkerschale

Lenkerschale

Keder (95 Ig.)

Klingel, volist.
Gummiplatte
Linsensenkschraube M 415 DIN ™

Schaltdrehgriff mit Gesténge, vollst.

Griffrohr, vollst.

Schaltdrehgriffiiberzug
Drehgriffgehéuse, vollst.
Linsenschraube M 6X8 DIN 85
Gewindestift

Doppelhebel

Linsenschraube M 6:X15 DIN 85
Schalthebel

Hebelschraube

Zahnscheibe J 53 DIN 6797
Sechskantmutter M5 DIN 934
Létnippelaufnahme
Kegelschraube

Anzahl

I T QY

e N U U W (I G

B N Y N N A g ik WU W QU U N U G U (U T QI W}

Bemerkungen

ab Masch. Nr. 711679
And.-std. 11

bei Moped ab
Masch. Nr. 750234

lwird lose mitgeliefert

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped
ab Masch. Nr. 754201
bis 758000

fur Lénder
mit Linksverkehr

wird lose mitgeliefert

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

fir Lénder
lmil Linksverkehr

J

nur fir Schweiz
und Moped

bis Masch. MNr. 725801
bei Moped bis 758000

bei Bestellung
Farbe angeben

37



Gruppe: Lenker und Bowdenziige/Schaltdrehgriff
und Vergaserdrehgriff

Bild- Ersatzteil-

Nr. : Benennung Anzahl Bemerkungen
— 57.13.98 Schaltdrehgriff m. Kupplungshebel, vollst. 1 g:i Tﬁféﬂa f:ll; ;gggg!
— 05.11.97 Griffrohr, vollst. 1

- | 05.12.11 Regulierschraube 1

— | | 051212 Schraubenfeder 1

— | | 00.69.34 Kugel 55 ¢ 1

— | ¥ 051213 . Drehgriffiiberzug 1

— | 05.11.96 Drehgriffgehéuse, vollst. 1

— | | 05.10.17 Linsenschraube M 615 1

— | 05.11.29 Linsenschraube M 68 i

— 05.11.98 Schalthebel 1

— | 05.10.79 Hebelschraube 1

— 00.40.52 Zahnscheibe 1 5,3 DIN 6797 1

— 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1

— | 05.12.03 Rolle 1

— 05.12.04 Deckel 1

— 00.40.52 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 4797 1

—_— 00.17.54 Linsenschraube AM 512 DIN 85 1

_ 05.11.21 Vergaserdrehgriff mit Bremshebel, volist. 6 E: ﬂ‘éi,‘i’a glk: ;524528{?11
22 0511.13  Griffrohr, volist. 1 bis 758000

— 05.11.16 Drehgriffiiberzug 1 }geibﬁes?e”ugg
23 05.11.19 Drehgriffgehduse, vollst. 1 TOre engeben
24 05.11.09 Regulierschraube mit Mutter 1

25 05.11.11 Klammerfeder 1

26 05.11.07 Bremsfeder : 1

27 00.17.71 Linsenschraube M 6X30 DIN 85 1

28 00.30.10 Scheibe 6,4 DIN 125 1

29 | 05.11.15 Handbremshebel 1

30 | 05.10.37 Létnippelaufnahme 1

31 05.10.79 Hebelschraube 1

32 00.40.52 Zahnscheibe J 53 DIN 6797 1

33 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 1

— 05.11.18 Kabelstiitze 1

34 v 05.11.05 Gleitstein 1

35 | 57.04.90 Gaszug 1

— | 57.14.90 Gaszug 1 ab Masch. Nr. 726001
36 | 57.0413 Regenschutzkappe 1

38



Gruppe: Lenker und Bowdenziige /Vergaserdrehgriff
Bowdenziige, Geschwindigkeitshegrenzung

Bild-
Nr.

36
38

39
40
41

42

Ersatzteil-

MNr.

57.13.97
05.12.18
65.12.13
05.12.15
05.11.20
00.30.10
05.11.23
05.12.24
05.12.26
05.12.27
05.10.44
05.12.22
05.10.32
00.40.52
00.20.04
05.12.19
05.12.20
05.12.21
57.04.95

57.04.95b
57.14.95

57.04.13
57.04.91
57.14.91

57.04.92
57.04.02
57.04.93

57.14.93
57.04.94

57.14.94

57.04.96
57.04.97
57.04.97a
57.04.06
57.04.15
57.04.07
57.04.17
05.20.03
47.04.98

Benennung

Vergaserdrehgriff mit Bremshebel, volist.

Griffrohr, vollst.
Drehgriffiiberzug

Drehgriffgehduse, vollst.

Distanzhiilse

Scheibe 6,4 DIN 125

Linsenschraube M 629

Regulierschraube
Bremsfeder
Gewindestift
Handbremshebel

Lotnippelaufnahme

Hebelschraube

Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797
Sechskantmutter M5 DIN 934

Gleitstein
Kabelstiitze
Anlaufscheibe

Gaszug fiir Fahrzeuge mit
Geschwindigkeitsbegrenzung
Gaszug fiir Fahrzeuge mit
Geschwindigkeitsbegrenzung
Gaszug fiir Fahrzeuge mit
Geschwindigkeitsbegrenzung
Regenschutzkappe

Vorderradbremszug
Vorderradbremszug

Kupplungszug
Schutzschlauch
Schaltzug

Schaltzug

Schaltzug fiir Fahrzeuge mit
Geschwindigkeitsbegrenzung
Schaltzug fiir Fahrzeuge mit
Geschwindigkeitsbegrenzung
Geschwindigkeitsbegrenzung, vollist.
Grundplatte, vollst.

Grundplatte, vollst.

Anschlag
Gewindestift
Deckel
Abziehbild

Spreng-Flachrundniet 3X4D

Schraubnippel

R AR R T A AT T ST S U G QU T U W

P Ja =3 =3 =3 =3 o3 =3 a3

Anzahl

Bemerkungen

ab Masch. Nr. 726001

bei Moped ab 758001

bis Masch. Nr. 710451
nur fir Schweiz

nur fir Schweiz
Masch. Nr. 710652
bis 725801

nur fir Schweiz
ab Masch. Nr. 726001

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000
ab Masch. Nr. 726001
bei Moped bis 758000

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000
1 bei Fahrzeugen mit
Geschwindigkeits-
begrenzung

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001
1 bei Fahrzeugen mit
weschwindigkeits-
begrenzung ’
nur fior Schweiz

bis Masch. Nr. 725801
nur fir Schweiz

ab Masch. Nr. 726001
nur fiir Schweiz

bis Masch. Nr. 710651
ab Masch. Nr. 710652

39



e1-@

ol o i

K 540111

40



Gruppe: Motorverkleidung und Kettenkasten

B'\',lf Ersuli\jz:fall- Benennung Anzaohl Bemerkungen

1 47.03.01 Motorverkleidung, rechts 1

i 47.03.02 Keder, vorn (~ 340 Ig.) 1

3 47.03.03 Keder, hinten (~ 320 Ig.) 1 l Abbildung bei

- 470304  Distanzstiick 1| et e

4 09.11.22 Sechskantschraube M 612 DIN 933 3 '

5 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 6 . p
Moatorverkleidung links

7 15.04.98 Oberteil fiir Luftfiilhrung 1 [ siehe auch Cruhes

8 15.04.16 Keder (725 Ig.) 1 | HitGhrung, Segre

9 15.04.15 Gummiring 1

10 15.04.14 Sieb 1 nur fir Moped

— 15.04.20 Sieb 1

1 00.10.39 Sechskantschraube M 626 DIN 931 3

12 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 5

13 15.04.17 Tiille 5 'g:irbge;f:g:gesn

14 37.07.90 Kettenblech auBien, volist. A

15 37.07.91 Kettenblech innen vollst. 1

16 37.07.04 Keder oben (525 Ig.) 1

17 37.07.05 Keder unten (475 Ig.) 1

18 37.07.06 Abdeckkappe (Gummi) 1

19 37.07.07 Abdeckstiick (Gummi) 1

20 00.11.27 Sechskantschraube M 638 DIN 933 6

21 00.43.63 Federscheibe B 6 DIN 137 )

41



42



Gruppe:- Kraftstoffanlage und Auspuffanlage

Ersatzteil-

Bild-

MNr. Nr,

1 I 77.02.00
2 . 07.11.09
— - 07.11.01
3 77.02.06
4 i 00.11.24
5 |V 00.43.63
— | 77.12.00
o | 07.11.01
— | 76.11.04
— | 00.10.57
— | 00.43.63
- v 00.20.19
6 | 77.01.90
7 | 00.70.04
8 v 74.02.11
9 77.01.02
—— 76.01.01
10 27.01.00
— 27.11.00
1 27.01.02
— 27.11.02
12 | | 27.01.01
13 | | 00.10.23
14 | 00.43.65
15 | | 00.20.22
16 | | 27.01.03
17 00.10.71
18 00.43.65
19 00.20.22
— 27.01.90
— [ 27.11.90
20 27.01.91
— — | — } 271191
21 ||| 27.01.92
22 | | 27.01.05
2 | || 27.01.93
24 | | || 00.43.26
25 | | v+ 002019
26 00.43.65
27 1y 00.11.20

Benennung

Kraftstoffbehilter, vollist.
Tankdeckel B 30 DIN 73400
Tankdeckel B 30 DIN 73400
Schaumstoffstreifen
Sechskantschraube M éX15 DIN 933
Federscheibe B é DIN 137

Kraftstoffbehilter, vollst.
Tankdeckel B 40 DIN 73400
Hohlschraube

Sechskantschraube M <65 DIN 931
Federscheibe B 6 DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Kraftstoffhahn, volist.
Fiberdichtung 14X10:X1 DIN 7403
AnschluBmutter M 16X1 DIN 73376

Schlauchleitung
Schlauchleitung
Auspuffanlage, volist.
Auspuffanlage, vollst.
Auspuffrohr

Auspuffrohr

Kiemmschelle

Sechskantschraube M 8:X30 DIN 931
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Schelle .
Sechskantschraube M 8320 DIN 931
Federscheibe B 8 DIN 137
Sechskantmutter M 8, DIN 934

Schalld@mpfer, vollst.

Schalldampfer, vollst.
SchalldémpferauBenrohr
Schalldampferaufenrohr
Schalldémpfereinsatz

Dichtschnur

Schallddmpferendstiick

Federring Bé DIN 127
Sechskantmutter M é DIN 934
Federscheibe B8 DIN 137
Sechskantschraube M 815 DIN 933

Anzahl

L I e e e e T T T Y S - (AL U N QA S S W W Y R S

Bemerkungen

Bei Bestellung Innen-@
des Tankeinfillstutzens
angeben.

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

{ ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

{ bis Masch. Nr, 727800
und fiir Schweiz

ab Masch. Nr. 727801

zur Auspuffrohrbefesti-
gung am Zylinder

zur Auspuffrohrbefesti-
gung am Schalldédmpfer

bis Masch. Nr. 727800
und fiir Schweiz

ab Masch. Nr. 727801

43



44

K 540113



Bild-

MNr.

— O~ 00 N0 AN

—_

Ersatzteil-
Hr:

00.96.03
00.96.06

00.96.24
00.96.43

00.96.04

00.96.05
00.96.25
00.96.41

67.98.00
67.96.00

57.97.00

67.98.02
65.99.04
67.98.01

47.03.00
06.12.06
06.11.70
06.11.68
00.61.00
06.11.28
06.11.27
06.11.29
05.11.67

| 06.11.65
| 061212

FEE—

06.12.13
06.12.15
06.12.16

06.12.14
05.11.20
06.11.61
06.12.04

06.11.71
00.30.10
00.20.19
06.11.66
67.98.03

Gruppe: Vorderrad

Benennung Anzahl

Drahtreifen 233<2,50, Motortyp 1

Drahtreifen mit Weiwand,
23X2,50, Motortyp

Schlauch 232,50
Felgenband 23<2,50

Drahtreifen 23:<2,25, Motortyp

Drahtreifen mit WeiBwand, 232,25
Schlauch 232,25
Felgenband 233<2,25

Vorderrad, vollst. 1
ohne Bereifung, 23X2,50

Vorderrad, vollst. 1
ohne Bereifung, 23:<2,50

Vorderrad, vollst. 1
ohne Bereifung, 232,25
Tiefbettfelge 1,50 AX19 DIN 7816
Tiefbettfelge 232,50 Alu
Speiche mit Nippel, 208 Ig.

S QY

A N e

o =t

o

Vorderradbremsnabe, volist, 116 ¢
Nabenkérper

Achse

Distanzhiilse

Kugellager 6201/C3 DIN 625
Deckscheibe

Filzring

Staubdeckel

Kontermutter

Achsmutter

Bremsdeckel, vollst.
Bremsdeckel, nackt
Zugfeder fiir Bremsdeckel
Verschlufscheibe

Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
Zugfeder fiir Bremsbacke
Bremsknebel

Dichtring fiir Bremsknebel

[ T s T T o LS T S R A R Y

Bremshebel, vollst.

Scheibe 6,4 DIN 125 ff. Bremsknebel
Mutter M 6 DIN 934 f. Bremsknebel
Mutter am Bremsdeckel
Riickholfeder fiir Bremshebel

e 3 o3 3 e ny

Bemerkungen

nur fir Export

nur fir Export

fir Moped
ab Masch. MNr. 758001

nur fir Export

fir Export und Moped
ab Masch. Nr. 758001

45



Bild-

Mr.

Gruppe: Hinterrad

Ersatzteil-
r.

00.96.03
00.96.06

00.96.07
00.96.08

00.96.24
00.96.43
00.96.04
00.96.05

00.96.25
00.96.41
67.94.00

67.91.00
67.92.00
67.93.00

| —— 67.98.02
— 1] 66.99.04
' 67.98.01

67.02.00
| | 67.02.00a
|| 061158

| 06.12.13
| | | 061215
! 06.12.16

06.12.14
06.11.20
06.11.61
06.12.04
06.11.71
00.30.10
00.20.19
06.11.69
| 06.11.53
| | 00.60.30
|| 00.46.04
|| ‘ 06.11.49
{1 ] ] 0611.63

061212 ~

Benennung

Drahtreifen 232,50, Motortyp

Drahtreifen mit Weilwand,
23X2,50, Motortyp

Anzahl

Drahtreifen 23X2,50, Motortyp Spezial 1

Drahtreifen mit WeiBwand,
23X2,50, Motortyp Spezial
Schlauch 232,50

Felgenband 23X2,50

Drahtreifen 23<2,25, Motortyp
Drahtreifen mit Weifiwand,
23X2,25, Moped

Schlauch 232,25

Felgenband 23X2,25

Hinterrad, volist.,

ohne Bereifung, 23:<2,50
Hinterrad, volist.,

ohne Bereifung, 23XX2,50, Spezial
Hinterrad, volist.,

ohne Bereifung, 23X2,50
Hinterrad, vollst.,

ohne Bereifung, 23X2,25
Tiefbettfelge 1,50 AX19 DIN 7816
Tiefbettfelge 23X2,50 Alu
Speiche mit Nippel, 208 Ig.

Hinterradbremsnabe, vollst,, 116 ¢
Hinterradbremsnabe, vollst., 116 @

Nabenkdrper
Bremsdeckel, vollst.

Bremsdeckel, nackt :
Zugfeder fiir Bremsdeckel
VerschluBscheibe

Bremsbackenpaar, volist.

Zugfeder fiir Bremsbacke
Bremsknebel

Dichtring fiir Bremsknebel
Bremshebel, vollst.

Scheibe 6,4 DIN 125 f. Bremsknebel
Mutter M6 DIN 934 f. Bremsknebel
Steckachse

Sechskantmutter

Kugellager 6004 X>XC3 DIN 625
Sicherungsring 42X1,75 DIN 472
Simmerring

Distanzbuchse

- On =3 el e

-

MR = = -

1 Paar

e e T T T S A Y

Bemerkungen

nur for Export
nur fir Export

fir Kickstariermasch.
bis Masch. Nr. 727800
for Moped bis 758000

fiir Kickstartermasch.
ab Masch. Nr. 72801

fiir Moped
ab Masch. Nr. 758001

nur fir Export

fiir Export und Moped
ab Masch. Nr. 758001

bis Masch. Nr. 710798

bei Kleinkraftrad ab
Masch. Nr. 710799;
bei Moped

ab Masch. Nr. 750001

nur in Verbindung mil
06.11.59 v. 06.11.59a



Gruppe: Hinterrad

Bild- Ersatzteil-
Nr. Nr.
38 | | | 1 .00.61.00
39 | | | 06.11.28
40 | 061127
4 061129
24| 06.11.54
43 | | ||| 061162
- 67.98.03
44— - 00.93.08
45 | | | 06.11.60
46 || 061159
iy - | 06.11.5%a
— — | 06.11.59b
— | — | 00.10.43
- — | 06.12.08
— — | 06.12.09
— _ | 06.12.10
— | | — | 06.12.07
— — | 06.12.11
47 | | 06.11.50
— — | 67.94.05
— | | 67.94.04
— | 06.12.05
— | | 00.20.24
— || | —67.94.03
48 | | ||| —679402
49 | | || | 001039
50 | | | —00.47.00
51 | || | | 002019
52 | || || 679413
53 1 111 67.94.10
54 | | | | | | 14.09.06
55 — _ _ __47.9411
56 ——— —— —61.94.12
57 ] [l ] 1] 081165

Benennung

Kugellager 6201/C3 DIN 625

Deckscheibe

Filzring

Staubdeckel

Distanzhiilse

Achse fir Zahnkranztréger
Riickholfeder

Antriebskette 1/2”X1/4"”

102 Glieder einschl, Schlof
Gummimitnehmer
Zahnkranztréager
Zahnkranztréger
Zahnkranztréger
Sechskantschraube M 7332 DIN 931
Deckscheibe

Dichtung

Staubdeckel

Sprengring

Distanzbuchse

Gummiring

Kettenrad z = 36

Kettenrad z = 35
Sicherungskranz
Sechskantmutter M7 DIN 934
Kettenrad z = 36

Kettenrad z = 35
Sechskantschraube M 6X26 DIN 931
Sicherungsblech 6,4 DIN 93
Sechskantmutter M & DIN 934
Scheibe

Bremshalter

Scheibe
Kettenspannexzenter, links
Kettenspannexzenter, rechts
Achsmutter

Anzahl

T Y

B e e e e T UT U = e U1 e el el e el el e e A (] - -3 e

|

Bemerkungen

nur in Verbindung
mit 06.11.59b

fiir Schweiz und Moped

Durch Aufbohren der

Lécher 6,4

o]
auf 7,2 @ + 0,1 for Nabe
67.02.00a verwendbar

47



14

=5

tn

—12
13—a o——14 *Ih

ﬁ—-—-—l?

10—

&—10

24—O =

¢

K 540114

" 48



Gruppe: Elektrische Ausriistung/Scheinwerfer, SchluBlicht

Bild-

MNr.

1

O~0o0~NOo-WU0 s WM

-

l

|

Ersatzteil-

Mr.

und Lenkerschalter

08.11.67
08.11.70

08.11.69
08.10.52
08.10.53
08.10.54
08.11.60
08.10.56
08.10.02
08.11.68
08.11.72
87.02.01
87.01.99

87.11.98

87.01.98
87.01.97
87.11.97
87.01.93
87.01.92

00.95.11,

57.01.90
57.11.99
57.01.02
00.21.51

00.20.19
00.43.63

08.11.84

08.11.85
08.11.86
08.11.98
08.11.20
08.11.91
08.11.93
08.15.00
87.11.95
87.11.02
08.15.01
08.11.49
31.03.09
31.03.04
00.40.63
08.11.74

Scheinwerfer, volist.,, 15/15 W (Bilux)
Scheinwerfereinsatz, vollst.

mit Lampenfassung

Glashaltering, vollst.

Streuscheibe

Dichtung fiir Streuscheibe
Parabol-Reflektor

Sprengfeder fiir Streuscheibe
Spannfeder fiir Lampenfassung
Gliihlampe C6V, 15/15 W DIN 72601
Lampenfassung

Gummitiille

Klemmscheibe

Kabelstrang zum Scheinwerfer

Kabelstrang zum Scheinwerfer

Kabelstrang zum Lenkerschalter
Kabelstrang zur Wechselstromschnarre
Kabelstrang zur Wechselstromschnarre
Kabelstrang zum Tachometer
Massekabel 190 Ig.

Leitungsverbinder B 4 DIN 72586 8-polig

Scheinwerferhalter, vollst.
Scheinwerferhalter, vollst.
Unterlegscheibe
Sechskantmutter M é DIN 985

Sechskantmutter M é DIN 934
Federscheibe B é DIN 137

SchluB3-Kennzeichen-Riickstrahlerleuchte,
vollst. ‘
Gehéause, vollst.

Lampentrédger mit Reflektor
Unterlegplatte
Riickstrahlerleuchte, vollst.
Gehiuse, vollst.
Gehduseunterlage
Riickstrahlerleuchte, vollst.
Gehéuse, vollst.
Geh&useunterlage
Riickstrahlerglas

Glithlampe HéV; 2W; DIN 72601
Gummitiille fiir Riicklichtleitung
Beilage

Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797
Lenkerschalter

Benennung Anzahl

1

N i N S N T T s | [ qi Nt Ny R Y

B N N N N N N

{

Bemerkungen

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

ab Masch. Nr. 726001

bei Moped ab 758001
nicht fir Moped

bis Masch. Nr. 725801
ab Masch. Nr. 726001

bis Masch. Nr. 72580
nicht fir Moped
bis Masch. MNr. 72580

bei Moped bis 758000

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

zur Befestigung des
Scheinwerfers

zur Befestigung des
Scheinwerfertragers

mit Kennzeichenbeleucht

nicht fir Moped
und Schweiz

ohne Kennzeichen-
beleuchtung
nur fir Moped

bis Masch. Nr. 758000

u. Schweiz bis 72801
ohne Kennzeichen-
beleuchtung

nur fir Moped

ab Masch, Nr. 758001

u. Schweiz ab Masch
Nr. 726001

49



Gruppe: Elektrische Ausriistung/Wechselstromschnarre
und Einbautachometer

Bild-

N Ersufzri.eil- Benennung
20 08.14.00 Wechselstromschnarre, vollist.

- 08.14.01 Blinddeckel fiir Wechselstromschnarre
21 08.14.02 Gummiring fir Wechselstromschnarre
und Blinddeckel
22 00.16.10 Linsensenkschraube AM 3X10 DIN 91

— 87.11.99 Wechselstromschnarre, vollst.

— 87.11.01 Blinddeckel

— 08.14.02 Gummiring fiir Wechselstromschnarre
und Blinddeckel

— 00.16.10 Linsensenkschraube AM 3X10 DIN 91

— 27.08.92 Einheitstachometeranlage, vollst.
Anzeigebereich 0—80 km/h

— 27.08.93 Einheitstachometeranlage, vollst.,
Anzeigebereich 0—80 km/h

— 27.08.94 Einheitstachometeranlage, vollst.,
Anzeigebereich 0—50 mph.

— 27.08.95 Einheitstachometeranlage, vollst.,
Anzeigebereich 0—60 km/h

23 09.21.04 Einheitstachometerkopf 0—80 km/h

— 09.21.02 Einheitstachometerkopf 0—&40 km/h

— 09.21.05 Einheitstachometerkopf 0—50 mph

24 09.21.08 Sechskantmutter M 101
zur Tachometerbefestigung

25 09.21.06 Biigel

26 27.08.90 Nabenantrieb

27 09.21.07 Dichtung fiir Nabenantrieb

28 27.08.91 Antriebswelle

28 27.18.99 Antriebswelle

29 57.0247  Gumnmitiille

— 08.11.83 Glihlampe J 6V 0,6 W, DIN 72601

— 87.01.22 Beleuchtungskabel

— 87.01.21 Isolierschlauch

50

Anzahl

1
1

2
2—5
1
1

1
4

JEE T N —y

T . N (I (U (I (Y

Bemerkungen

nicht bei Moped
bei Moped 2

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

zur Befestigung der
Schnarre

nicht fir Moped Inland

nur fir Moped Inland

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

fir Fahrzeuge mit Ge
sd'nwindigkeiisbegren-
zung und fir Export

nur fir Export

mit Beleuchtung

nur fir Export

entféllt bei
Ausfiihrung SWF

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000
ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

for Tacho mit
Beleuchtung



Gruppe: Werkzeug/Werkzeugbehdilter, Werkzeug-

Bild-

Nr.

und Lufipumpe

Ersatzteil-
Nr.

27.07.99

27.17.01

27.07.98
27.07.14
00.95.51
00.95.50
00.95.52
91.01.01
27.07.12
27.07.13
91.01.09
27.07.11
00.59.21
91.01.05
91.01.08

26.00.91

Benennung

Werkzeugbehilter

Werkzeugkasten

Werkzeugsatz, vollst.
Werkzeugtasche

Gabelschliissel SW14/17, DIN 895
Gabelschliissel SW 9/10, DIN 895
Gabelschliissel SW 8
Steckschliissel SW 17/21
Steckschliissel SW 14
Steckschliissel SW 10
Kombizange

Montiereisen

Drehstift fiir Steckschliissel
Schraubenzieher 6 mm breit
Schraubenzieher 3 mm breit

Luftpumpe

Gruppe: Sonderzubehdr

Bild-
Nr.

Ersatzteil-

Nr,

27.06.00
27.16.00

27.16.99
26.16.03
27.06.99
93.33.14
27.06.11
27.06.04
26.16.04
27.06.05
27.06.06
00.11.23
00.30.02
00.43.63
00.20.19

27.00.96
27.00.50
97.10.99

97.20.99

Benennung

Beinschutz, vollst.
Beinschutz, vollst.

Schutzschild

Winkel

Schutzschild
Firmenzeichen
Firmenzeichen
Gummileiste (2,0 m Ig.)
Keder (145 mm Ig.)
Strebe links

Strebe rechts

Sechskantschraube M 612 DIN 933

Scheibe 4,4 DIN 125
Federscheibe B é DIN 137
Sechskantmutter M 6 DIN 934

Riickspiegel, vollst.
Riickspiegel, vollst.

Gepicktrdger, vollst.,, mit Spannband

Anzahl

fiir KREIDLER-Florett mit Doppelsitzbank

Gepicktriger, vollst., mit Spannband

fiir KREIDLER-Florett mit Doppelsitzbank

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1

1
1
1
2
1
1
1
1
2
1
1
2
2
2
2
1
1

Bemerkungen

{ bis Masch. MNr. 725801
bei Moped bis 758000

{ ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

Anzahl

Bemerkungen

bis Masch. Nr. 725801
bei Moped bis 758000

{ ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

fior schwarzrote Masch.
fiir schwarz/gelbe Masch.

nur fiir Lédnder mit
Linksverkehr

bis Masch, Nr. 725801
bei Moped bis 758000

AnschluBteile siehe 5.31a

ab Masch. Nr. 726001
bei Moped ab 758001

51



Gruppe: Lacke

00.00.46 Ausbesserungslack ,vulkanrot”
fiir KREIDLER-Florett s kg
00.00.47 Ausbesserungslack ,fischsilberschwarz”
fiir KREIDLER-Florett /s kg
00.00.48 Ausbesserungslack ,goldfarbig”
fiir KREIDLER-Florett s kg
00.00.49 Ausbesserungslack ,anthrazit”
fiir KREIDLER-Florett /s kg
00.00.50 Ausbesserungslack ,neapelbeige”
fiir KREIDLER-Florett 1/, kg
Sortimente
B[E,]‘E. E'm;ﬂz:?”' Benennung Anzahl Bemerkungen

| 00.01.58 Satz Radialdichtringe, volist., fiir

KREIDLER-Fiorett 1
| 00.76.06 Radialdichtring A 14247 DIN 6503 1
| 00.76.01 Radialdichtring A 15X24X7 DIN 6503 1
| 00.76.52 Radialdichtring A 14X20X5 Dc 1
l 00.76.50 Radialdichtring DF 17285 2 . ‘ _
007651  Radialdichtring 20X30X4 Dc 1 Faaessanlich, bei
Tretantrieb bené&tigt
00.01.56 Satz Kugellager, vollst. fiir
KREIDLER-Florett 1
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
00.60.30 Kugellager 6004 X/C 3 DIN 625 1
00.61.00 Kugellager 6201 / C3 DIN 625 1
. 00.61.01 Kugellager 6202/ C3 DIN 625 1
v 00.61.30 Kugellager 6302 / C3 DIN 625 1
| 00.01.57 Satz Dichtungen, vollst., fiir
| KREIDLER-Florett 1
15.01.10 Gehédusedichtung 1
15.10.02 Dichtung fiir Gehdusedeckel 1
15.03.02 Dichtung fiir Saugleitung 1
15.03.05 Zylinderkopfdichtung 1
15.03.04 ZylinderfuBdichtung 1
00.70.01 Dichtring 12:X16 DIN 7603 2
00.70.08 Dichtring C6X10 DIN 7603 1
| 07.14.90 Dichtung fiir Kraftstoffsieb 1
. 07.14.81 Dichtung fiir Schwimmergehé&use 1

52



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS
(Kleinkraftrad)

Ansauggeréduschdémpfer
Antriebskette

Auspuff

Beinschutz
Beinschutzanschluf
Bodenwanne .
Bremsgesperre
Bremshebel
Bremsnabe, vorn .
Bremsnabe, hinten
Bremszug (Tretantrieb)
Bremszug (Kickstarter)
Drehgriffe .
Druckstange
Faltenbalg

Federbein
Federzapfen

Felgen

FuBrastenrohr .
Gabelteile
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff

Gaszug
Gehédusedeckel
Gehéuse, links
Gehéuse, rechts
Gepécktréager . .
Geschwlndlgkaitsbegrenzung
Handbremshebel .
Hauptrahmen .
Hinterrad .
Hinterradkotflugel
Hinterradschwinge

Keder fiir Hznterradschutzblech

Keder fiir Motorverkleidung
Keilwelle
Kennzeichenhalter

. 37,38,

.

Seite

45,

33,

23
47
43
51
51

9
19
30
45
46
19
30
39
34
34
30
34
46
30
34

. 33

38,
23,

39a,

38,

39
39
12
11
11
51
39
39
29
46
31
29
29
41
13
3

Bild Nr.

8, 21

37
18
14, 23
1
33
3
21
36, 35, 37
34
1
25
66
29
1
46
12
5
2,3,8,16,17
62
47

Abb. Seite

22
44
42

22,36
10
10
10
28

36
28
44
28
28
28
40
10
28

53



Seite Bild Nr. Abb. Seite

Kette, endlos . . . . . . . . 16 | 103 _ 10
Kette fiir Antrieb. . . . . . . 47 | 44 | 44
Kettenbleche . . . . . . . . 41 14,15 40
Kettenrad . . . R 47 48 [ 44
Kettenrad fiir Trelwelle e 16 Z 101 ' 10
Kettenritzel . . . . . . . . 13 [ &7 | 10
Kettenspanner . . . . . . . 47 [ 55, 56 44
Kickstarter e 16 | 92 10
Klingel e e e e e 37 — iy
Kolben . . e e e e 12 54 10
Kraftstoﬁbehalter e e 43 1 | 42
Kraftstoffhahn e e e e e 43 - 6 | 42
Kupplung . . e 15 1 — i 14
Kupplungsbelatlgungswelle e 1 16 ; 10
Kupplung und Primérantrieb . . . 15 | s ; 14
Kupplungsrad 77z . . . . . . 15 - 78 14
Kupplungszug D 39 39 | 34
Kurbel . 16 — —
Kurbeltrieb . . . . . . . . 12 39 j 10
Lacke . . e e 52 — ; —
Lamelle fiir Kupplung N 15 83, 84 i 14
Lenker .o . Faam . 37 — | 34
Lenkerarmaturen . . . . . . . 37 — : 36
Lenkerschalter e e e A 49 19 | 48
LenkschloB . . . . . . o . 29 10 ' 28
Luftfihrung . . P 21 — , 20
Luftfiihrung, Obertell I . 2 10 ' 20
Luftpumpe e e e e e 51 — —
Motor . . e 9 1 8
Motorhaube fur I.uftfuhrung .o e 21 — ; 20
Motorverkleidung, rechts . . . . 41 _ 1 | 40
Oberteil fiir Luftfiihrung . . . . . 21,41 5 10,7 | 20,40
Oleinfiill- und AblaBschraube . . . 11 23 10
" Pedale AL e e e e e 16 — —
Primérantrieb . . . . . . . . 15 — 14
Rahmen . . . . . . . . . 29 1 28
Reifen . . . . . . . . . . 45 46 — —
Ritzel 21z e e e 15 74 14
Riickblickspiegel . . . . . . . 51. — —
Riicklicht . . . . . . . . . 49 16 48
Schalldampfer e e e e e e 43 —_ 42
Schaltdrehgriff . . . . . . . 37,38 8 36
Schalter fiir Scheinwerfer . . . . 49 19 . 48
Schaltgabel . . . . . . . . 13 70 i 10
Schalthebel . . . . . . . . 13 72 10

54



Schaltrad

Schaltwelle

Schaltzug

Scheinwerfer
Scheinwerferhaiter
Scheinwerfertréger
SchluBlampe

Schnarre

Schwinggabel .

Silentblock (Vorderradschwmge)
Sitzbank . .
Sortimente

Soziusrasten

Spannband fir Bodenwanne
Spannband fiir Gepé&cktrager
Sperrad e
Sténder
Steuerkopfverkleldung
Steuerlager

Tachometer

Tankstiitze .
Tellerfeder fiir Kupplung
Tretantrieb .
Tretwelle .

Vergaser

Vergaserdrehgrlff
Verkleidung fiir Gabel
Verkleidung fiir Steuerkopf .
Verkleidung rechts fiir Motor
Vordergabel . T
Vorderrad I
Vorderradbremszug
Vorderradkotfliigel
Vorderradschwinge
Vorgelegewelle .
Werkzeugbehélter
Windfliigel fiir Ziinder
Zahnrad 34z .

Zahnrad 47z . .
Zierleiste fur Hauptrahmen .
Ziinder, Bosch

Ziinder, Siba .

Zylinder

Zylinderkopf

Seite

13

15

39

49

33

49

49

30, 50
33

34

31, 31a
52

3a

9

31a

19

30

33

. 29,33,34

50
30
15
16
16
23
38, 39
33
33
41
34
45
39
34
34
13
51
21
13
13
29
7
25
12
12

Bild Nr.

64
73
41,42
1
2
1
16
—,20
30, 31
65

9
4
2

v

1
6,7,5-10
23
41
88

Abb. Seite

10
10
36
48
32
48
48
—, 48
32
32
28

8
28
18
28
32

28,32
48
28
14
10
10
22
36
32
32
40
32
44
36
32
32
10
20
10
10
28
26
24
10
10

55






Sesatzteile

FUR KREIDLER-MOPED ,FLORETT”

Einlage zur Ersatzteilliste KREIDLER-Kleinkraftrad ,Florett”

KREIDLER-FAHRZEUGBAU KORNWESTHEIM BEI STUTTGART
Abteilung der Kreidler's Metall- und Drahtwerke GmbH.



58

Das KREIDLER-Moped ,Florett” ist eine Variante zum Klein-
kraftrad KREIDLER-,Florett”. Durch Einbau eines Tretantriebs
und Reduzierung der Geschwindigkeit auf die gesetzliche
Vorschrift ist es ein fiir 2 Personen zugelassenes Moped.
Ein Grofiteil der Bauteile sind dieselben wie beim Klein-
kraftrad ,Florett”, so daB Sie in der Einlage zur Ersatzteil-
liste nur die Ersatzteile vorfinden, die keine Wiederholungs-
teile. zum Kleinkraftrad ,Florett” sind. Positionen, die in der
Einlage nicht aufgefiihrt sind, finden Sie in der Ersatzteilliste
Kleinkraftrad ,Florett™.

KREIDLER FAHRZEUGBAU

ABTEILUNG DER KREIDLER’S METALL-UND DRAHTWERKE GMBH

Kundendienst-Abteilung



Bild-  Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Anzahl
Gruppe: Motor

15.92.00 Motor, vollst., mit Tretantrieb, 1,75—2 PS
Einheitsschwunglichtmagnetziinder,
Kerze, Kerzenstecker, Vergaser,
Bremsgesperre und Ritzel z =13

Gruppe: Motor/Zylinder und Zylinderkopf

15.13.90 Zylinder, volist., 1,75—2 PS
15.13.10 Vergaserstutzen
15.03.06 Zylinderkopf

Gruppe: Motor/Ziindanlage

08.11.03 Zindkerze 190 WE

"

Bemerkungen

Beru: 19014 U 3 S
Bosch: W190 M 11 S

59



K 522105

60



Gruppe: Motor /Vergaser

Bil:' Ersaﬁ:?ll- Benennung Anzahl Bemerkungen
1 07.13.41 Vergaser, vollst., Pallas H 10/158 1 bis Masch. Nr. 751500
2 07.13.18 Vergasergeh&use 1
3 07.14.43 Geh&dusedeckel 1
4 07.13.04 Kriimmer 1
6 07.13.08 Kordelmutter zum Krimmer 1
7 07.14.37 Deckelschraube 2
8 07.14.94 Gaskolben 30 1
& 07.14.87 Gaskolbenfeder 1
12 07.13.07 Spritzdiise 8509 1

13 07.14.99 Schaftschraube 1

14 07.14.03 Hauptdiise 55 1

15 07.13.34 Schlauchnippel 1

16 07.14.90 Dichtung fiir Kraftstoffsieb 1

17 07.14.36 Kraftstoffsieb 1
18 07.14.38 Tupfer 1
19 07.14.39 Tupferfeder 1
20 07.14.47 Tupferfiihrungsschraube 1
21 i 07.14.45 Schwimmergeh&use 1
22 | 07.14.81 Dichtung fiir Schwimmergehé&use 1

23| 071444  Schwimmer 1
24 | 07.14.85 Stift fur Schwimmeraufhdngung 1
25 | 07.13.01 Schwimmernadel 1
26 | 07.13.20 Starterklappe 1
27 07.13.19 Drehfeder 1
28 | 07.14.68 Ansatzschraube 1

29 | 07.13.03 Kiemmschraube 1

30 | 07.14.70 Luftfilter 1

31 I 07.13.09 Filterschraube 1
32 | 071496  Federring 1

34 15.10.14 Vorkammer 1 .

35 151015  Krimmer 1 | Saveschalldampfer

36 56.14.99 Gaszug, vollst. 1

61



K 522104

62



Gruppe: Motor/Vergaser

Bild- Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Anzahl Bemerkungen
07.15.00 Vergaser, volist.,, Bing 1/10/53 1 ?,".?*?542'33 751501

—- — 07.15.00a  Vergaser, vollst.,, Bing 1/10/53 1 ab Motor Nr. 754440
2 | 07.15.01 Vergasergehduse, Bing 1/10/53 1

3 | 07.15.33 Einsatzfilter 1

4 | 07.15.03 Deckelplatte 1

5 | 07.15.04 Gasschieber Nr. 8 1

6 07.15.05 Schwimmerkappe 1

7 07.15.34 Ringschwimmer 1

8 07.15.07 Befestigungsschraube 2

9 | | 07.15.08 Klemmschraube i

10 — | 07.15.30 Krimmer 1
— — 07.15.47 Krimmer 1

— — 07.15.45 Stellschraube 1

1 07.15.09 Mutter 1 zu 07.15.00a 2 Stick
12 07.15.10 Diise 54 1

13 07.15.11 Nadeldise 2,15 1

14 07.15.12 Diisennadel Nr. 2, Nadelstellg. 2 1

15 07.15.13 Schwimmernadel 1

— 07.15.28 Tupfer 1

— | 07.15.29 Splint 1

16 | | 07.15.14 Stellschraube 1

17 07.15.15 Schlauchtiille - 1

18 07.15.16 Stift 1

19 07.15.17 Druckstift (ca. 40 mm Ig.) 1

20 07.15.18 Halteplattchen 1

21 07.15.19 Gabelstiick 1

22 07.15.20 Startschieber 1

23 07.15.21 Siebkdrper 1

— | | 07.15.31 Tupferfeder 1

24 | | 07.5.22 Feder 1

— 07.15.55 Scheibe 1

25 07.15.23 Schieberfeder 1

26 07.15.24 Klemmfeder 1

27 07.15.25 Dichtring 1

28 07.15.32 Dichtring 1

29 ~+ v 071527 Dichtring 1
30 15.10.20 Vorkammer 1 } Saugschalldampfer
31 15.10.15 Kriimmer 1
— 56.14.99 Gaszug, vollst. T bis Masch. Nr. 754200
== 57.04.99 Gaszug, vollst. 1 g‘%s‘”%bﬂyﬂr- 754201
— 57.14.99 Gaszug, vollst. 1 ab Masch. Nr. 758001

63



Nr. Ersa:\zl:.ell- Benennung Anzahl Bemerkungen

Gruppe: Auspuffanlage

26.11.00 Auspuffanlage, vollst. 1
26.11.99 Rohrbogen mit Schallddmpferauienrohr,
vollst. 1
26.01.02 Asbestschnur 1
26.11.04 Einsatz fir Schalldéampfer 1
26.01.92 Endstiick fiir Schalldémpfer 1
00.43.37 Federring B 6 DIN 127 1
00.20.10 Sechskantmutter M é DIN 934 1
26.11.03 Befestigungsstiick 1YV & befestiovn
| 00.11.20 Sechskantschraube M 8X15 DIN 933 2 ] des Schulldgdmgfcrs
| 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2 J om Fahrgestell
51.21.02.03 Klemmschelle 1
00.10.23 Sechskantschraube M 830 DIN 931 L ?:J:Sﬁﬁg;ﬁres
00.43.65 Federscheibe B 8 DIN 137 T ( am Zylifder
i 00.20.22 Sechskantmutter M8 DIN 934 1
Gruppe: Hauptrahmen
37.01.20 Typschild K 53/1 M 1
37.12.37 Reduziertiille 2 ab Masch. Nr. 761401

64



Bild-

r.

Ersatzteil-
Nr,

Benennung

Anzahl

Gruppe: Lenker mit Armaturen

PR

57.03.95

05.11.63
05.11.55
05.11.06
05.11.59
05.11.50
05.11.20
00.17.71
00.30.10
05.11.52
05.11.54
05.10.44
05.10.32
00.40.52
00.20.04
05.10.37

05.10.98
05.10.60
00.43.53

Lenker, vollst,, mit Armaturen

Gasdrehgriff m. Bremshebel, vollst.
Griffrohr, vollst.
Drehgriffilberzug
Anlaufscheibe
Drehgriffgehéuse, vollst.
Distanzstiick

Lincenschraube M &6<X30 DIN 85
Scheibe 6,3 DIN 125
Regulierschraube, vollst.
Bremsfeder

Hebel, vollst.

Hebelschraube

Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797
Sechskantmutter M 5 DIN 934
Lotnippelaufnahme

Hebel fiir Starterbetdtigung
Kiemmnippel
Federscheibe A é DIN 137

Gruppe: Bowdenziige

56.14.95
56.14.99
57.04.99
57.14.99

Starterzug
Gaszug, vollst.
Gaszug, vollst,

Gaszug, vollst.

Gruppe: Elektrische Anlage

08.11.73

08.11.75
08.11.62
08.10.97
08.11.76
08.11.97
08.11.78
08.11.60
08.11.80
87.01.28
86.11.96
00.95.10

Scheinwerfer, vollst.,, 15 Watt,
dauerabgeblendet
Scheinwerfereinsatz, vollst.
Glashaltering, vollst.
Linsenschraube M 3,5 fiir Verschluf3
Streuscheibe

Dichtung fiir Streuscheibe
Parabel-Reflektor

Sprungfeder fiir Streuscheibe
Glilhlampe TM 6V, 15 W, DIN 72601
Kabelstrang zum Lenkerschalter
Kabelstrang zum Lenkerschalter
Leitungsverbinder B 3, DIN 72586

T N L T Y i S S W S |

nur in Verbindung
mit Pallas-Vergaser

Bemerkungen
1
1 bis Masch. Nr. 754200
1
1 bei Bestellung
1 Farbe angeben
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 nur in Verbindung
1 mit Pallas-Vergaser;
angebaut an
1 Schaltdrehgriff

bis Masch. Nr. 754200

Masch. Nr. 754201
bis 758000

ab Masch. MNr. 758001

bis Masch. Nr. 758000
ab Masch. Mr. 758001

6-polig

65



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Anlaufscheibe
Ansatzschraube
Armaturen
Asbestschnur .
Auspuffanlage

Befestigungsschraube
Befestigungsstiick
Bowdenzug
Bremsfeder

Deckelplatte

Deckelschraube

Dichtring

Dichtung L
Dichtung fiir Kraftstoffsieb
Dichtung fiir Schwimmergeh&use
Dichtung fiir Streuscheibe
Distanzstiick

Drehfeder .
Drehgriffgehduse
Drehgriffiberzug .
Druckstift

Diise

Diisennadel

Einsatzfilter LI
Einsatz fiir Schalldéampfer
Elektrische Anlage .
Endstiick fiir Schalldampfer .

Feder .
Federring
Federscheibe .
Filterschraube

* Gabelstiick

Gasdrehgriff
Gaskolben
Gaskolbenfeder
Gasschieber
Gaszug

66

(Moped)

Seite
65
41
65
64
64

63
64
65
65

63
61
63
63
61
61
65
45
é1
65
65
63
63
63

63
64
65
64

63
61, 64
64, 65
61

43
65
é1
61
. 63
. 61,63,65

Bild Nr.

28

Abb. Seite

60

62

62
60
62
62
60
60

60

62
62
62

62

62
60

60
62

40
60
62
60



Gehé&usedeckel
Glashaltering .
Gliihlampe
Griffrohr

' Halteplédttchen

Hauptdiise

Hebel . e
Hebel fiir Starterbetétigung .
Hebelschraube

Kabelstrang zum Lenkerschalter
Klemmfeder

Klemmnippel .

Klemmschelle

Klemmschraube ..
Kordelmutter zum Kriimmer ..
Kraftstoffsieb .

Krimmer

Lenker
Linsenschraube
Létnippelaufnahme
Luftfilter

Motor .
Mutter

Nadeldiise
Parabelreflektor

Reduziertiille .
Regulierschraube
Ringschwimmer
Rohrbogen

Saugschalldampfer
Schaftschraube
Scheibe
Scheinwerfer .
Schieberfeder
Schlauchnippel
Schlauchtiille
Schwimmer
Schwimmergeh&duse
Schwimmerkappe

Seite

61
65

65

61,

1,

29,

61,

65

63
é1
65
65
65

65
63
65
64
63
61
61
63

65
65
65
61

59
63

63
65

64
65
63
64

63
61
65
65
63
61
63
61
é1
63

Bild Nr.

29,9
3
17
4,35, 10, 31

30

1
13

7

34, 35, 30, 31
13

25
15
17
23
21
6

Abb. Seite
40

62
60

61
66
60, 62
60
60
60, 62

60

62
62

62

60, 62
60

62
60
62
60
60
40

67



Schwimmernadel .
Sechskantmutter
Sechskantschraube
Siebkérper
Sprengfeder fiir Streuschelbe
Spritzdiise
Starterklappe .
Starterzug
Startschieber .
Stellschraube .
Stift

Stift fir Schwimmeraufh&ngung .

Streuscheibe

Tupfer

Tupferfeder .
Tupferfuhrungsschraube
Typschild

Vergaser
Vergaserstutzen
Vorkammer

Zindkerze
Zylinder

68

Seite

61,
64,

é1,
61,

61,

61,

63
65
64
63
65
61
61
65
63
63
63
é1
65

é3
63
61
64

63
59
63

59
59

Bild Nr.
25,15

Abb. Seite
60, 62

62
60
60
62
62
62
60

60
60
60

60

60, 62









	Leere Seite
	Leere Seite

